



ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

En la Ciudad de Cuernavaca, Morelos, siendo las 14:00 horas del día 14 de julio de 2016, en la sala de juntas de la Dirección General de la Unidad de Procesos para la Adjudicación de Contratos de la Secretaría de Administración, del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos; ubicada en Jardín Juárez, Anexo Edificio Bellavista, 4to. Piso Despacho 401, Col. Centro, Cuernavaca, Morelos, C.P. 62000, se reunieron los servidores públicos y licitantes cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Notificación de Fallo del procedimiento de invitación a cuando menos tres personas nacional número IA-917015988-E27-2016, presencial referente a la adquisición de materiales y útiles de enseñanza para la Subsecretaría de Desarrollo Cultural Comunitario adscrita a la Secretaría de Cultura, de conformidad con el artículos 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en lo sucesivo la "Ley"), así como lo previsto en los numerales 22 y 22.1 de las bases de invitación.

Este acto es presidido por el Lic. Ángel Alemán Alonso, en su carácter de Director de Concursos, servidor público designado por la convocante.

A continuación se hace constar que en presencia de los asistentes, se da lectura al Dictamen Técnico que sirvió como fundamento para el fallo, elaborado por el área requirente, mismo que forma parte integrante de esta acta.

PRIMERO.- El procedimiento de invitación a cuando menos tres personas se llevo a cabo en atención a la solicitud de la Dirección General de Administración, de la Secretaría de Cultura, mediante oficio número SC/DGA/896/2016, recibido con fecha 6 de julio de 2016, y en términos de los artículos 1 fracción VI, 26 fracción II, 26 bis fracción I, 42, 43 y demás aplicables de la Ley y 77 y demás relativos aplicables del Reglamento, así como a lo establecido en la invitación que contiene las bases del procedimiento.

SEGUNDO.- Con fecha 7 de julio de 2016, se invitó a participar a los proveedores que se enlistan y que cuentan con capacidad de respuesta inmediata, así como con los recursos técnicos, financieros y demás que sean necesarios y cuyas actividades comerciales o profesionales se relacionan con los bienes objeto de la presente contratación.

Table with 2 columns: No., Nombre del licitante. Rows include Integradora de Servicios Romaco S.A. de C.V., José Manuel de la Fuente Duran, and Grupo Comercial Capami S.A. de C.V.

Así mismo, con base en el artículo 43 de la Ley y 77 del Reglamento, se invitó a los diferentes actos a los representantes de la Secretaría de la Contraloría, Consejería Jurídica y de la Secretaría de Cultura.

TERCERO.- Con fecha 11 de julio de 2016 a las 12:00 horas y de conformidad con lo señalado en el numeral 6.1. y 19 de las bases de invitación, se llevó a cabo la junta de aclaraciones, estando presentes los representantes del área convocante, área solicitante, y de las dependencias invitadas, atendiendo las solicitudes de aclaraciones a las bases, de las personas que lo solicitaron en el día y hora señalado a través de los medios establecidos, cuyo plazo límite para recibir las concluyó el día 8 de julio del 2016 a las 12:00 horas. En este acto no se presentaron preguntas por parte de los proveedores invitados.

CUARTO.- Con fecha 12 de julio de 2016, a las 12:00 horas, se llevó a cabo el acto de presentación y apertura de proposiciones, a que se refiere a los artículos 34, 35 y 43 de la Ley y 47 y 48 del Reglamento y a lo previsto

Handwritten signature and initials at the bottom right of the page.

## ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

en el numeral 20 de las bases, consistente en la entrega y apertura de propuestas técnicas y económicas, contando con la participación de las siguientes empresas:

No.	Licitantes que presentaron la proposición en este acto
1.-	Integradora de Servicios Romaco S.A. de C.V.
2.-	José Manuel de la Fuente Duran
3.-	Grupo Comercial Capami S.A. de C.V.

De conformidad a los numerales 14.1., 16.1., 16.2., 17.1., 17.2., 17.3. y 17.4 de las bases de invitación, se procedió a la apertura de los sobres, verificando que contuvieran la documentación referida en el numeral 16.2. y 17.2., en todos sus incisos marcados en las bases de la presente invitación y de acuerdo a los puntos definidos en la junta de aclaraciones correspondiente.

**QUINTO.-** En dicho acto los representantes acreditaron la personalidad de los licitantes conforme lo establece artículo 29 fracción VII de la Ley y 48 fracción V del Reglamento. Acto seguido se procedió a la apertura de las proposiciones recibidas, haciéndose constar la documentación presentada, sin entrar a la evaluación de su contenido como lo establece el artículo 35 fracción I de la Ley.

**SEXTO.-** La documentación técnica y económica, que presentó cada uno de los licitantes conforme a los requisitos de las bases, quedó asentada de la siguiente manera:

Documento solicitado	Docu- mento s	LICITANTES					
		1-Integradora de Servicios Romaco S.A.de C.V.		2.- José Manuel de la Fuente Duran		3.- Grupo Comercial Capami S.A. de C.V.	
		SI	NO	SI	NO	SI	NO
<b>Anexos</b>							
Acreditación de la existencia y personalidad jurídica del licitante.	2	X		X		X	
<b>Propuesta Técnica (sobre A)</b>	Docu- mento	X		X		X	
Propuesta técnica detallada de los bienes que se ofertan conforme al Anexo Técnico 1 y de acuerdo al punto 10.1. de la invitación, señalando con claridad los bienes que integran su oferta y las características técnicas de los mismos.	A)	X		X		X	
Carta compromiso en papel membretado del licitante en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que es de <b>nacionalidad mexicana</b> y que la totalidad de los bienes que oferta y entregará son producidos en México y	B)	X		X		X	

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

tendrán un grado de contenido nacional de por lo menos del sesenta y cinco por ciento. En este escrito el licitante y el fabricante, según sea el caso deberán manifestar bajo protesta de decir verdad, que proporcionarán en caso de que se les requiera, la información necesaria que permita verificar que los bienes ofertados cumplen con el grado de contenido nacional.						
Carta compromiso en papel membretado del licitante en la que manifieste bajo protesta de decir verdad que es el representante legal de la empresa y que a la fecha de presentación de la misma no le han sido revocados sus poderes	C)	X		X		X
Carta compromiso en papel membretado de la empresa en donde manifiesta bajo protesta de decir verdad, que no se encuentra en alguno de los supuestos establecidos por los artículos 50 y 60 antepenúltimo párrafo en conformidad a lo establecido en el artículo 29 fracción VIII de la Ley.	D)	X		X		X
Presentar declaración de integridad en papel membretado de la empresa, en la que manifieste, bajo protesta de decir verdad, que por sí mismo o a través de interpósita persona se abstendrá de adoptar conductas para que los servidores públicos de la dependencia o entidad, induzcan o alteren las evaluaciones de las proposiciones, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes, que constituyan violaciones a la Ley o que constituyan un delito.	E)	X		X		X
Carta compromiso bajo protesta de decir verdad, en papel membretado de la empresa en donde el licitante a quien se le adjudique asumirá la responsabilidad total en el caso de que infrinja patentes y marcas o viole registros de derecho de propiedad industrial, con relación a los bienes objeto de la presente invitación, de acuerdo al punto 9.4. de la presente invitación.	F)	X		X		X
Carta compromiso en papel membretado del licitante en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que entregará los bienes conforme a lo que establecen los puntos del <b>11.1. al 11.8.</b> de la invitación.	G)	X		X		X



**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

<p>Carta en papel membretado firmada y sellada por el licitante, en donde manifieste bajo protesta de decir verdad que los bienes ofertados cuentan con la garantía señalada en el punto 10.5 conforme a las especificaciones del Anexo Técnico1 de la presente invitación.</p>	H)	X	X	X	X	
<p>Carta compromiso en papel membretado del licitante en el que manifiesta bajo protesta de decir verdad, que cuenta con la capacidad de distribución de forma total y oportuna de los bienes que integran su propuesta conforme al punto 10.1. y Anexo Técnico 1, dentro del plazo establecido en el punto 11.3. de las bases.</p>	I)	X	X	X	X	
<p>Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad que conoce la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y su Reglamento, así como de estar conforme con el contenido de la presente Invitación.</p>	J)	X	X	X	X	
<p>Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad donde se compromete a subsanar cualquier defecto o vicio oculto dentro del plazo establecido en el punto 12.1 de la presente invitación.</p>	K)	X	X	X	X	
<p>Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad, que no tiene pendiente entrega alguna con las dependencias y entidades auxiliares del Gobierno del Estado de Morelos.</p>	L)	X	X	X	X	
<p>Carta original en papel membretado del Licitante, donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que ha cumplido con sus obligaciones en materia de Registro Federal de Contribuyentes, y que ha presentado en tiempo y forma, las declaraciones del ejercicio de impuestos federales distintas a las del ISAN e ISTUV y que no tiene adeudos fiscales firmes a su cargo por impuestos federales, o bien, en caso de que existan adeudos fiscales firmes, se compromete a celebrar convenio con las autoridades fiscales para pagarlos. Así mismo, y en caso de salir adjudicado deberá presentar documento validado por la autoridad fiscal competente en el que conste el cumplimiento de sus obligaciones fiscales.</p>	M)	X	X	X	X	
<p>Presentar documento que acredite el cumplimiento de sus obligaciones en materia</p>	N)	N/P	N/A	N/A	X	

### ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

de Seguridad Social (copia del último pago), en el caso de personas físicas deberán presentar carta original en papel membretado del licitante donde manifieste bajo protesta de decir verdad que no cuentan con trabajadores a su cargo, por lo que no le es aplicable el pago de contribuciones ante el Instituto Mexicano del Seguro Social								
Presentar el Anexo 4, Relación de documentos (la omisión de entrega de este documento no será causa de desechamiento).	O)	X		X			X	
<b>Propuesta económica</b>								
Propuesta Económica de los bienes que oferta.	P)	X		X			X	

**SÉPTIMO.-** Acto seguido, y con fundamento en los artículos 35 de la Ley y 47 de su Reglamento, se dio lectura a cada uno de los precios unitarios de las proposiciones, así como a los importes totales de las mismas, cuyos montos se consignan a continuación:

#### 1.- INTEGRADORA DE SERVICIOS ROMACO S.A. DE C.V. OFERTA ECONOMICA

No.	NOMBRE DEL BIEN	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	MARCA	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
1	Hojas	Hojas bond original, color blanco, tamaño carta medida estándar de 21.6 x 27.9 centímetros de 75 gramos con 500 hojas	Smart	paquete	30	76.12	\$ 2,283.73	\$ 365.40	\$ 2,649.13
2	Hojas	Hojas papel bond en varios colores, 75 gramos con 100 hojas tamaño carta.	Eurocolors	paquete	60	45.85	\$ 2,751.10	\$ 440.18	\$ 3,191.27
3	Pluma	Pluma punto mediano tinta azul	Bic	pieza	500	3.24	\$ 1,619.50	\$ 259.12	\$ 1,878.62
4	Pluma	Pluma punto mediano tinta negra	Bic	pieza	500	3.24	\$ 1,619.50	\$ 259.12	\$ 1,878.62
5	Pluma	Pluma punto mediano tinta roja	Bic	pieza	500	3.24	\$ 1,619.50	\$ 259.12	\$ 1,878.62
6	Lápiz	Lápiz de grafito #2 hexagonal con goma de borrar	Dixon	pieza	500	1.74	\$ 869.00	\$ 139.04	\$ 1,008.04
7	Sacapuntas	Sacapuntas escolar de plástico varios colores	Smarty	pieza	300	0.77	\$ 232.26	\$ 37.16	\$ 269.42
8	Plumón	Plumón grueso de agua azul, estuche con 12	Sharpie	paquete	30	173.52	\$ 5,205.47	\$ 832.87	\$ 6,038.34
9	Plumón	Plumón marcador permanente, punta cincel, color negro 12 piezas	Berol	paquete	15	119.72	\$ 1,795.75	\$ 287.32	\$ 2,083.07

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

10	Plumón	Plumón para pizarrón colores surtidos estuche con c/4 piezas	Berol	paquete	15	60.02	\$ 900.36	\$ 144.06	\$ 1,044.42
11	Plumón	Plumón permanente punto fino color negro, rojo y azul 10 pzas de cada color	Signal	pieza	30	15.97	\$ 479.21	\$ 76.67	\$ 555.89
12	Marcador	Marcador de aceite grueso	Sharpie	pieza	30	16.76	\$ 502.91	\$ 80.47	\$ 583.38
13	Plumón	Plumón resaltador 4 diferentes colores 8 piezas por color	Berol	pieza	32	13.84	\$ 442.91	\$ 70.86	\$ 513.77
14	Goma	Goma blanca rectangular tamaño estándar	Pelikan	pieza	300	3.11	\$ 933.78	\$ 149.40	\$ 1,083.18
15	Pegamento	Pegamento blanco 850 presentación de 1 litro	Resistol	pieza	30	161.92	\$ 4,857.55	\$ 777.21	\$ 5,634.76
16	Cinta	Cinta adhesiva de celofán transparente, alta adhesividad resistente a la tensión de 24 milímetros x 65 metros	Janel	pieza	75	19.81	\$ 1,485.99	\$ 237.76	\$ 1,723.75
17	Cinta	Cinta adhesiva de celofán transparente, alta adhesividad resistente a la tensión de 12 milímetros x 65 metros	Janel	pieza	75	10.81	\$ 810.54	\$ 129.69	\$ 940.23
18	Cinta	Cinta adhesiva de empaque transparente 48mmx50m pieza		pieza	75	15.42	\$ 1,156.56	\$ 185.05	\$ 1,341.61
19	Cinta	Cinta adhesiva tipo canela para sellar cajas, adhesivo de alta fuerza de 48 MM x 50 MTS		pieza	75	15.42	\$ 1,156.56	\$ 185.05	\$ 1,341.61
20	Cinta	Cinta de enmascarar tipo masking, respaldo de papel crepado. Adhesivo de hule-resina de 18 milímetros x 50 metros	Janel	pieza	75	23.34	\$ 1,750.25	\$ 280.04	\$ 2,030.28
21	Cinta	Cinta de enmascarar tipo masking, respaldo de papel crepado. Adhesivo de hule-resina de 2.0 centímetros x 50 metros	Janel	pieza	75	30.94	\$ 2,320.23	\$ 371.24	\$ 2,691.47
22	Cuaderno	Cuaderno profesional clásico de raya con 100 hojas	Scribe	pieza	300	20.03	\$ 6,010.32	\$ 961.65	\$ 6,971.97
23	Cúter	Cúter tamaño estándar 9mm	Corty	pieza	30	2.89	\$ 86.74	\$ 13.88	\$ 100.62
24	Cúter	Cúter tamaño grande 18mm	Corty	pieza	30	13.56	\$ 406.69	\$ 65.07	\$ 471.76
25	Cubo	Cubo de notas con 400 hojas medidas de 2" x 2" colores pastel	Memo Tip	pieza	30	24.57	\$ 737.07	\$ 117.93	\$ 855.00
26	Etiqueta	Etiqueta adherible color blanco compatible con impresoras láser de 25 x 100 milímetros 500 pzas por paquete	Janel	paquete	150	72.14	\$ 10,821.42	\$ 1,731.43	\$ 12,552.85
27	Gises	Gises blancos con 12 piezas	Baco	caja	15	6.37	\$ 95.51	\$ 15.28	\$ 110.79
28	Gises	Gises de diferentes colores con 12 piezas	Baco	caja	15	10.00	\$ 150.02	\$ 24.00	\$ 174.02

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

29	Franela	Franela color gris, roja, presentación individual por metro medida 50cm x 90cm. (mitad y mitad)	Carpe	metro	45	14.22	\$ 639.90	\$ 102.38	\$ 742.28
30	Abatelenguas	Abatelenguas de madera encerado con puntas redondeadas y libre de astillas		kilo	30	151.16	\$ 4,534.76	\$ 725.56	\$ 5,260.32
31	Acuarelas	Acuarelas c/12 colores	Vinci	pieza	30	15.10	\$ 453.14	\$ 72.50	\$ 525.65
32	Papel	Papel kraft de 1.25 alto	Beroky	metro	600	5.85	\$ 3,507.60	\$ 561.22	\$ 4,068.82
33	Cartoncillo	Cartoncillo color negro 50 X 70 cm		pliego	750	3.71	\$ 2,784.75	\$ 445.56	\$ 3,230.31
34	Cartulina	Cartulina color blanco		pliego	750	2.02	\$ 1,516.80	\$ 242.69	\$ 1,759.49
35	Cartulina	Cartulina fluorescente diferentes colores (187 rosas, 187 amarillas, 188 naranja, 188 verde)	Imperial	pliego	750	5.18	\$ 3,886.80	\$ 621.89	\$ 4,508.69
36	Papel	Papel bond color blanco pliego	Scribe	pliego	750	2.02	\$ 1,516.80	\$ 242.69	\$ 1,759.49
37	Papel	Papel china varios colores 270 pzas por color (14 colores diferentes)	Pingüino	pliego	3,750	0.98	\$ 3,673.50	\$ 587.76	\$ 4,261.26
38	Tijera	Tijera escolar punta redonda	MAE	pieza	30	12.89	\$ 386.78	\$ 61.89	\$ 448.67
39	Tijera	Tijera para tela #6	Barrillito	pieza	165	134.33	\$ 22,164.71	\$ 3,546.35	\$ 25,711.07
40	Crayones	Crayones gruesos de 24 pzas	Smarty	caja	30	57.51	\$ 1,725.36	\$ 276.06	\$ 2,001.42
41	Crayolas	Crayolas gruesas caja con 12	Paper Mate	pieza	30	38.05	\$ 1,141.39	\$ 182.62	\$ 1,324.01
42	Globo	Globo del #5 de colores c/100	Payaso	bolsa	30	31.27	\$ 938.05	\$ 150.09	\$ 1,088.13
43	Globo	Globo del #6 de colores c/100	Payaso	bolsa	30	35.34	\$ 1,060.34	\$ 169.65	\$ 1,229.99
44	Globo	Globo del #9 de colores c/100	Payaso	bolsa	30	75.46	\$ 2,263.82	\$ 362.21	\$ 2,626.04
45	Pelota	Pelota de hule espuma de 5 cm diámetro	Payaso	pieza	150	5.58	\$ 836.61	\$ 133.86	\$ 970.47
46	Pelota	Pelota de plástico para fiesta 7 cm.	Payaso	pieza	300	3.57	\$ 1,071.24	\$ 171.40	\$ 1,242.64
47	Pelota	Pelota desinflada No. 8 1/2	Payaso	pieza	30	11.36	\$ 340.81	\$ 54.53	\$ 395.33
48	Pelota	Pelota mediana del no. 8 1/2	Payaso	pieza	150	11.36	\$ 1,704.03	\$ 272.64	\$ 1,976.67
49	Pincel	Pincel de mango de madera de pelo natural del n°1	Mecanorma	pieza	25	9.05	\$ 226.34	\$ 36.21	\$ 262.55
50	Pincel	Pincel plano #10 pelo natural	Mecanorma	pieza	150	10.27	\$ 1,540.50	\$ 246.48	\$ 1,786.98
51	Pincel	Pincel plano #24 pelo natural		pieza	50	74.13	\$ 3,706.68	\$ 593.07	\$ 4,299.75

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

52	Pincel	Pincel plano #16 pelo natural	Mecanorma	pieza	25	13.37	\$ 334.17	\$ 53.47	\$ 387.64
53	Pincel	Pincel mediano pelo natural	Mecanorma	pieza	150	9.86	\$ 1,478.88	\$ 236.62	\$ 1,715.50
54	Colores	Colores largos de madera caja con 12	Bacoiris	caja	60	35.19	\$ 2,111.20	\$ 337.79	\$ 2,448.99
55	Colores	Colores largos de madera caja con 24	Bacoiris	caja	15	60.89	\$ 913.40	\$ 146.14	\$ 1,059.54
56	Piso	Piso talami (tipo fomi medida 1m2)		pieza	60	547.55	\$ 32,852.94	\$ 5,256.47	\$ 38,109.41
57	Sellador	Sellador acrílico transparente	Techniseal	litro	15	262.20	\$ 3,933.02	\$ 629.28	\$ 4,562.30
58	Ganchos	Ganchos para tejer crochet del no. 10		pieza	150	4.55	\$ 682.56	\$ 109.21	\$ 791.77
59	Hilo	Hilo crochet 30 g. No. 10 color verde caja con 15 piezas		caja	45	219.78	\$ 9,890.01	\$ 1,582.40	\$ 11,472.41
60	Hilo	Hilo crochet 30 g. No. 10 color azul		caja	45	219.78	\$ 9,890.01	\$ 1,582.40	\$ 11,472.41
61	Hilo	Hilo crochet 30 g. No. 10 color amarillo		caja	45	219.78	\$ 9,890.01	\$ 1,582.40	\$ 11,472.41
62	Hilo	Hilo crochet 30 g. No. 10 color rojo		caja	45	219.78	\$ 9,890.01	\$ 1,582.40	\$ 11,472.41
63	Hilo	Hilo crochet 30 g. No. 10 color rosa		caja	45	219.78	\$ 9,890.01	\$ 1,582.40	\$ 11,472.41
64	Hilo	Hilo crochet 30 g. No. 10 color café		caja	45	219.78	\$ 9,890.01	\$ 1,582.40	\$ 11,472.41
65	Hilo	Hilo crochet 30 g. No. 10 color morado		caja	45	219.78	\$ 9,890.01	\$ 1,582.40	\$ 11,472.41
66	Carrete	Monofilamento tubos de 200 mts		pieza	150	184.14	\$ 27,620.54	\$ 4,419.29	\$ 32,039.83
67	Palitos	Palitos de bandera de madera 30 cm		pieza	300	0.41	\$ 123.24	\$ 19.72	\$ 142.96
68	Pija	Pija 8 x 1 1/4 cabeza mixta (bolsa de 100 piezas)		Bolsas	5	32.96	\$ 164.79	\$ 26.37	\$ 191.16
69	Taquete	Taquete rojo broca 1/4. Caja con 100 piezas		Caja	5	37.46	\$ 187.31	\$ 29.97	\$ 217.28
70	Aguarrás	Aguarrás presentación de un litro	Sayer	litro	30	49.53	\$ 1,485.77	\$ 237.72	\$ 1,723.50
71	Brocha	Brocha 2"	Byp	pieza	150	24.76	\$ 3,714.44	\$ 594.31	\$ 4,308.75
72	Brocha	Brocha 4"	Byp	pieza	150	71.20	\$ 10,680.08	\$ 1,708.81	\$ 12,388.89
73	Brocha	Brocha 6"	Byp	pieza	150	100.92	\$ 15,137.84	\$ 2,422.05	\$ 17,559.89
74	Espátula	Espátula medida 4". Construida en lámina de acero inoxidable. Flexible. Profesional. Con mango de madera.	Truper	pieza	15	32.81	\$ 492.10	\$ 78.74	\$ 570.83
75	Pintura	Pintura para exterior vinil blanca cubeta 19 lt	Berel	cubeta	14	1,975.00	\$ 27,650.00	\$ 4,424.00	\$ 32,074.00
76	Pintura	Pintura para exterior vinil negra cubeta 19 lt	Berel	cubeta	14	1,975.00	\$ 27,650.00	\$ 4,424.00	\$ 32,074.00



**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

77	Pintura	Pintura para exterior vinil rojo cubeta 19 lt	Berel	cubeta	14	1,975.00	\$ 27,650.00	\$ 4,424.00	\$ 32,074.00
78	Pintura	Pintura para exterior vinil amarillo cubeta 19 lt	Berel	cubeta	14	1,975.00	\$ 27,650.00	\$ 4,424.00	\$ 32,074.00
79	Pintura	Pintura para exterior vinil azul marino cubeta 19 lt	Berel	cubeta	14	1,975.00	\$ 27,650.00	\$ 4,424.00	\$ 32,074.00
80	Pintura	Pintura para exterior vinil verde cubeta 19 lt	Berel	cubeta	14	1,975.00	\$ 27,650.00	\$ 4,424.00	\$ 32,074.00
81	Aerosol	Aerosol 360 color abeja 400 ml	360 Paint	pieza	90	49.03	\$ 4,412.47	\$ 705.99	\$ 5,118.46
82	Aerosol	Aerosol 360 color sol 400 ml	360 Paint	pieza	90	49.03	\$ 4,412.47	\$ 705.99	\$ 5,118.46
83	Aerosol	Aerosol 360 color marfil 400 ml	360 Paint	pieza	90	49.03	\$ 4,412.47	\$ 705.99	\$ 5,118.46
84	Aerosol	Aerosol 360 color mamey 400 ml	360 Paint	pieza	90	49.03	\$ 4,412.47	\$ 705.99	\$ 5,118.46
85	Aerosol	Aerosol 360 color granada 400 ml	360 Paint	pieza	90	49.03	\$ 4,412.47	\$ 705.99	\$ 5,118.46
86	Aerosol	Aerosol 360 color tulipán 400 ml	360 Paint	pieza	90	49.03	\$ 4,412.47	\$ 705.99	\$ 5,118.46
87	Aerosol	Aerosol 360 color boreal 400 ml	360 Paint	pieza	90	49.03	\$ 4,412.47	\$ 705.99	\$ 5,118.46
88	Aerosol	Aerosol 360 color laguna 400 ml	360 Paint	pieza	90	49.03	\$ 4,412.47	\$ 705.99	\$ 5,118.46
89	Aerosol	Aerosol 360 color brisa 400 ml	360 Paint	pieza	90	49.03	\$ 4,412.47	\$ 705.99	\$ 5,118.46
90	Aerosol	Aerosol 360 color ladrillo 400 ml	360 Paint	pieza	90	49.03	\$ 4,412.47	\$ 705.99	\$ 5,118.46
91	Aerosol	Aerosol 360 color Celaya 400 ml	360 Paint	pieza	90	49.03	\$ 4,412.47	\$ 705.99	\$ 5,118.46
92	Aerosol	Aerosol 360 color marrón 400 ml	360 Paint	pieza	90	49.03	\$ 4,412.47	\$ 705.99	\$ 5,118.46
93	Aerosol	Aerosol 360 color papaya 400 ml	360 Paint	pieza	90	49.03	\$ 4,412.47	\$ 705.99	\$ 5,118.46
94	Aerosol	Aerosol 360 color girasol 400 ml	360 Paint	pieza	90	49.03	\$ 4,412.47	\$ 705.99	\$ 5,118.46
95	Aerosol	Aerosol 360 color paraíso 400 ml	360 Paint	pieza	90	49.03	\$ 4,412.47	\$ 705.99	\$ 5,118.46
96	Aerosol	Aerosol 360 color bermellón 400 ml	360 Paint	pieza	90	49.03	\$ 4,412.47	\$ 705.99	\$ 5,118.46
97	Válvulas	Válvulas para aerosol level 1	360 Paint	pieza	30	11.06	\$ 331.80	\$ 53.09	\$ 384.89

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

98	Válvulas	Válvulas para aerosol level 2	360 Paint	pieza	30	11.06	\$ 331.80	\$ 53.09	\$ 384.89
99	Válvulas	Válvulas para aerosol level 3	360 Paint	pieza	30	11.06	\$ 331.80	\$ 53.09	\$ 384.89
100	Válvulas	Válvulas para aerosol level 5	360 Paint	pieza	30	11.06	\$ 331.80	\$ 53.09	\$ 384.89
101	Válvulas	Válvulas para aerosol level 6	360 Paint	pieza	30	11.06	\$ 331.80	\$ 53.09	\$ 384.89
102	Válvulas	Válvulas para aerosol maclaim	360 Paint	pieza	30	11.06	\$ 331.80	\$ 53.09	\$ 384.89
103	Válvulas	Válvulas para aerosol montana outline	360 Paint	pieza	30	17.38	\$ 521.40	\$ 83.42	\$ 604.82
104	Válvulas	Válvulas para aerosol softcap grey blue	360 Paint	pieza	30	11.06	\$ 331.80	\$ 53.09	\$ 384.89
105	Válvulas	Válvulas para aerosol skinny cap beige	360 Paint	pieza	30	17.38	\$ 521.40	\$ 83.42	\$ 604.82
106	Válvulas	Válvulas para aerosol punto verde (válvula hembra)	360 Paint	pieza	30	17.38	\$ 521.40	\$ 83.42	\$ 604.82
107	Válvulas	Válvulas para aerosol australiana pistache (válvula hembra)	360 Paint	pieza	30	11.06	\$ 331.80	\$ 53.09	\$ 384.89
108	Válvulas	Válvulas para aerosol new york fat	360 Paint	pieza	30	11.06	\$ 331.80	\$ 53.09	\$ 384.89
109	Válvulas	Válvulas para aerosol astro fat	360 Paint	pieza	30	17.38	\$ 521.40	\$ 83.42	\$ 604.82
110	Válvulas	Válvulas para aerosol punto 94	360 Paint	pieza	30	11.06	\$ 331.80	\$ 53.09	\$ 384.89
111	Azadón	Azadón con mango forjado de una sola pieza en acero año carbono dureza 47 hrc mangos de madera de 54" 1.8 lb	Truper	pieza	15	244.22	\$ 3,663.31	\$ 586.13	\$ 4,249.44
112	Machete	Machete estándar 20", mango abs color naranja, con doble tratamiento térmico, hoja pulida 2.2"	Truper	pieza	15	106.38	\$ 1,595.72	\$ 255.32	\$ 1,851.04
113	Pala	Pala cuadrada puño "y" puño offset, largo total 40 3/4	Truper	pieza	15	181.29	\$ 2,719.34	\$ 435.09	\$ 3,154.43
114	Rastrillo	Rastrillo recto de 16 dientes con mango fresno americano, cabeza 16 1/2", espesor 1/4"	Truper	pieza	15	197.77	\$ 2,966.53	\$ 474.64	\$ 3,441.17
115	Libro	Libro GGardner, H. (1994). Educación artística y desarrollo humano. Barcelona		pieza	5	519.82	\$ 2,599.10		\$ 2,599.10
116	Libro	Libro Rodari, G. (1993). La gramática de la fantasía. Santiago, Chile: Colihue.		pieza	5	240.16	\$ 1,200.80		\$ 1,200.80

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

117	Libro	Libro Brioschi, F., Di Girolamo, C. (1988): Introducción al estudio de la literatura. Barcelona. Ariel. División de conjunto sobre la cuestión.	pieza	5	583.02	\$ 2,915.10	\$ 2,915.10		
118	Libro	Libro Eagleton, T. (1988): Una introducción a la teoría literaria. México. Fondo de Cultura Económica.	pieza	5	245.30	\$ 1,226.48	\$ 1,226.48		
119	Libro	Libro ENSEÑAR LITERATURA EN SECUNDARIA: LA FORMACION DE LECTORES CRITICOS, MOTIVADOS Y CULTOS (EN PAPEL) • Editorial: GRAO • Lengua: CASTELLANO • ISBN: 9788478273935 • 4340 libro de Didáctica y metodología	pieza	5	646.22	\$ 3,231.10	\$ 3,231.10		
120	Libro	Libro DIALOGO CREATIVO. HABLAR PARA PENSAR EN EL AULA (EN PAPEL). DATOS DEL LIBRO Editorial: MORATA • Lengua: CASTELLANO • ISBN: 9788471126788 GANDHI	pieza	5	628.84	\$ 3,144.20	\$ 3,144.20		
121	Libro	Libro 3 Diente de León / María Baranda /	pieza	5	292.30	\$ 1,461.50	\$ 1,461.50		
122	Libro	Libro El Jardín Secreto / Frances Hodgson /	pieza	5	586.18	\$ 2,930.90	\$ 2,930.90		
123	Libro	Libro La curación del grillo / Toon Tellegen /	pieza	5	167.48	\$ 837.40	\$ 837.40		
124	Libro	El libro de todas las cosas / Guus Kuijer /	pieza	5	205.40	\$ 1,027.00	\$ 1,027.00		
125	Libro	Libro ¿Cuánta tierra necesita un hombre?/ Leon Tolstoi/	pieza	5	426.60	\$ 2,133.00	\$ 2,133.00		
126	Libro	Libro Precisamente así/ Rudyard Kipling /	pieza	5	599.61	\$ 2,998.05	\$ 2,998.05		
127	Libro	Libro Cuento escondido/ Laura Devetach/	pieza	5	173.80	\$ 869.00	\$ 869.00		
128	Libro	Libro Soñario o Diccionario de los sueños del doctor Maravillas/ Javier Saez/	pieza	5	399.74	\$ 1,998.70	\$ 1,998.70		
129	Libro	Libro Estaba oscuro y sospechosamente tranquilo/Einar Turkowsky /	pieza	5	635.95	\$ 3,179.75	\$ 3,179.75		
130	Libro	Libro El tren y la luna/ Angels Bogunya /	pieza	5	61.62	\$ 308.10	\$ 308.10		
131	Libro	Libro Apareció en mi ventana/ Alfredo Gomez Cerda/	pieza	5	189.60	\$ 948.00	\$ 948.00		
OBSERVACIÓN: LOS LIBROS SON LIBRES DE GRAVAMEN, POR TANTO NO SE LE AGREGA EL IVA.						TOTAL	\$ 571,719.62	\$ 86,193.83	\$ 657,913.45

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

**2.- JOSÉ MANUEL DE LA FUENTE DURAN  
OFERTA ECONOMICA**

Partida	Reglón	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Sub total	IVA	Total
1	1	hojas bond original, color blanco, tamaño carta medida estándar de 21.6 x 27.9 centímetros de 75 gramos con 500 hojas	paquete	30	\$ 64.65	\$ 1,939.50	\$ 310.32	\$ 2,249.82
2	2	hojas papel bond en varios colores, 75 gramos con 100 hojas tamaño carta.	paquete	60	\$ 34.48	\$ 2,068.80	\$ 331.01	\$ 2,399.81
3	3	pluma punto mediano tinta azul	pieza	500	\$ 3.44	\$ 1,720.00	\$ 275.20	\$ 1,995.20
4	4	pluma punto mediano tinta negra	pieza	500	\$ 3.44	\$ 1,720.00	\$ 275.20	\$ 1,995.20
5	5	pluma punto mediano tinta roja	pieza	500	\$ 3.44	\$ 1,720.00	\$ 275.20	\$ 1,995.20
6	6	lápiz de grafito #2 hexagonal con goma de borrar	pieza	500	\$ 3.44	\$ 1,720.00	\$ 275.20	\$ 1,995.20
7	7	sacapuntas escolar de plástico varios colores	pieza	300	\$ 0.86	\$ 258.00	\$ 41.28	\$ 299.28
8	8	plumón grueso de agua azul, estuche con 12	paquete	30	\$ 152.58	\$ 4,577.40	\$ 732.38	\$ 5,309.78

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

9	9	plumón marcador permanente, punta cinceal, color negro 12 piezas	paquete	15	\$ 206.89	\$ 3,103.35	\$ 496.54	\$ 3,599.89
10	10	plumón para pizarrón colores surtidos estuche con c/4 piezas	paquete	15	\$ 41.37	\$ 620.55	\$ 99.29	\$ 719.84
11	11	plumón permanente punto fino color negro, rojo y azul 10 pzas de cada color	pieza	30	\$ 18.96	\$ 568.80	\$ 91.01	\$ 659.81
12	12	marcador de aceite grueso	pieza	30	\$ 21.55	\$ 646.50	\$ 103.44	\$ 749.94
13	13	plumón resaltador 4 diferentes colores 8 piezas por color	pieza	32	\$ 6.89	\$ 220.48	\$ 35.28	\$ 255.76
14	14	goma blanca rectangular tamaño estándar WS20	pieza	300	\$ 3.44	\$ 1,032.00	\$ 165.12	\$ 1,197.12
15	15	pegamento blanco 850 presentación de 1 litro	pieza	30	\$ 116.37	\$ 3,491.10	\$ 558.58	\$ 4,049.68
16	16	cinta adhesiva de celofán transparente, alta adhesividad resistente a la tensión de 24 milímetros x 65 metros	pieza	75	\$ 16.37	\$ 1,227.75	\$ 196.44	\$ 1,424.19

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

17	17	cinta adhesiva de celofán transparente, alta adhesividad resistente a la tensión de 12 milímetros x 65 metros	pieza	75	\$ 11.20	\$ 840.00	\$ 134.40	\$ 974.40
18	18	cinta adhesiva de empaque transparente 48mmx50m pieza	pieza	75	\$ 12.06	\$ 904.50	\$ 144.72	\$ 1,049.22
19	19	cinta adhesiva tipo canela para sellar cajas, adhesivo de alta fuerza de 48 MM x 50 MTS	pieza	75	\$ 12.06	\$ 904.50	\$ 144.72	\$ 1,049.22
20	20	Cinta de enmascarar tipo masking, respaldo de papel crepado. adhesivo de hule-resina de 18 milímetros x 50 metros	pieza	75	\$ 17.24	\$ 1,293.00	\$ 206.88	\$ 1,499.88
21	21	Cinta de enmascarar tipo masking, respaldo de papel crepado. adhesivo de hule-resina de 2 centímetros x 50 metros (18 X 50)	pieza	75	\$ 17.24	\$ 1,293.00	\$ 206.88	\$ 1,499.88
22	22	cuaderno profesional clásico de raya con 100 hojas	pieza	300	\$ 11.20	\$ 3,360.00	\$ 537.60	\$ 3,897.60
23	23	cúter tamaño estándar CHICO	pieza	30	\$ 8.62	\$ 258.60	\$ 41.38	\$ 299.98
24	24	cúter tamaño grande GRANDE	pieza	30	\$ 12.93	\$ 387.90	\$ 62.06	\$ 449.96

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

25	25	cubo de notas con 400 hojas medidas de 2" x 2" colores pastel	pieza	30	\$ 15.50	\$ 465.00	\$ 74.40	\$ 539.40
26	26	etiqueta adherible color blanco compatible con impresoras láser de 25 x 100 milímetros 500 pzas por paquete (2.5 x 10.2 CON 500 )	paquete	150	\$ 64.37	\$ 9,655.50	\$ 1,544.88	\$ 11,200.38
27	27	gises blancos con 12 piezas	caja	15	\$ 8.62	\$ 129.30	\$ 20.69	\$ 149.99
28	28	gises de diferentes colores con 12 piezas	caja	15	\$ 10.34	\$ 155.10	\$ 24.82	\$ 179.92
29	29	franela color gris, roja, presentación individual por metro medida 50cm x 90cm. 23 metros de gris y 22 metros de roja	metro	45	\$ 8.62	\$ 387.90	\$ 62.06	\$ 449.96
30	30	abatelenguas de madera con puntas redondeadas y libre de astillas	kilo	30	\$ 47.95	\$ 1,438.50	\$ 230.16	\$ 1,668.66
31	31	acuarelas c/12 colores	pieza	30	\$ 12.93	\$ 387.90	\$ 62.06	\$ 449.96
32	32	papel kraft de 1.25 alto	metro	600	\$ 12.93	\$ 7,758.00	\$ 1,241.28	\$ 8,999.28

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

33	33	cartoncillo color negro 50 X 70 cm	pliego	750	\$ 3.01	\$ 2,257.50	\$ 361.20	\$ 2,618.70
34	34	cartulina color blanco	pliego	750	\$ 2.58	\$ 1,935.00	\$ 309.60	\$ 2,244.60
35	35	cartulina fluorescente diferentes colores (187 rosas, 187 amarillas, 188 naranja, 188 verde)	pliego	750	\$ 4.31	\$ 3,232.50	\$ 517.20	\$ 3,749.70
36	36	papel bond color blanco pliego	pliego	750	\$ 3.01	\$ 2,257.50	\$ 361.20	\$ 2,618.70
37	37	papel china varios colores 270 pzas por color (14 colores diferentes)	pliego	3750	\$ 1.29	\$ 4,837.50	\$ 774.00	\$ 5,611.50
38	38	tijera escolar punta redonda	pieza	30	\$ 8.62	\$ 258.60	\$ 41.38	\$ 299.98
39	39	tijera para tela #6	pieza	165	\$ 37.82	\$ 6,240.30	\$ 998.45	\$ 7,238.75
40	40	crayones gruesos de 24 pzas	caja	30	\$ 51.72	\$ 1,551.60	\$ 248.26	\$ 1,799.86





**MORELOS**  
PODER EJECUTIVO

**Secretaría  
de Administración**

Dirección General de la Unidad de Procesos para  
la Adjudicación de Contratos.

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional,  
Número IA-917015988-E27-2016 Presencial.  
Referente a la adquisición de materiales y útiles de  
enseñanza para la Subsecretaría de Desarrollo Cultural  
Comunitario adscrita a la Secretaría de Cultura.

### ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

41	41	crayolas gruesas caja con 12	pieza	30	\$ 37.93	\$ 1,137.90	\$ 182.06	\$ 1,319.96
42	42	globo del #5 de colores c/100	bolsa	30	\$ 27.94	\$ 838.20	\$ 134.11	\$ 972.31
43	43	globo del #6 de colores c/100	bolsa	30	\$ 97.25	\$ 2,917.50	\$ 466.80	\$ 3,384.30
44	44	globo del #9 de colores c/100	bolsa	30	\$ 64.65	\$ 1,939.50	\$ 310.32	\$ 2,249.82
45	45	pelota de hule espuma de 5 cm diámetro	pieza	150	\$ 6.72	\$ 1,008.00	\$ 161.28	\$ 1,169.28
46	46	pelota de plástico para fiesta 7 cm.	pieza	300	\$ 3.50	\$ 1,050.00	\$ 168.00	\$ 1,218.00
47	47	pelota desinflada de 20 cm	pieza	30	\$ 56.00	\$ 1,680.00	\$ 268.80	\$ 1,948.80
48	48	pelota mediana del no. 8 1/2	pieza	150	\$ 10.62	\$ 1,593.00	\$ 254.88	\$ 1,847.88

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

49	49	pincel de mango de madera de pelo natural del n°0	pieza	25	\$ 7.50	\$ 187.50	\$ 30.00	\$ 217.50
50	50	pincel plano #10 pelo natural	pieza	150	\$ 9.60	\$ 1,440.00	\$ 230.40	\$ 1,670.40
51	51	pincel plano #24 pelo natural	pieza	50	\$ 66.61	\$ 3,330.50	\$ 532.88	\$ 3,863.38
52	52	pincel plano #16 pelo natural	pieza	25	\$ 11.56	\$ 289.00	\$ 46.24	\$ 335.24
53	53	pincel mediano pelo natural	pieza	150	\$ 19.39	\$ 2,908.50	\$ 465.36	\$ 3,373.86
54	54	colores largos de madera caja con 12	caja	60	\$ 34.48	\$ 2,068.80	\$ 331.01	\$ 2,399.81
55	55	colores largos de madera caja con 24	caja	15	\$ 64.65	\$ 969.75	\$ 155.16	\$ 1,124.91
56	56	piso tatami (tipo fomi medida 1m2)	pieza	60	\$ 280.00	\$ 16,800.00	\$ 2,688.00	\$ 19,488.00

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

57	57	sellador acrílico transparente	litro	15	\$ 245.00	\$ 3,675.00	\$ 588.00	\$ 4,263.00
58	58	ganchos para tejer crochet del no. 10	pieza	150	\$ 28.00	\$ 4,200.00	\$ 672.00	\$ 4,872.00
59	59	hilo crochet 30 g. No. 10 color verde caja con 12 piezas	caja	45	\$ 420.00	\$ 18,900.00	\$ 3,024.00	\$ 21,924.00
60	60	hilo crochet 30 g. No. 10 color azul caja con 12 piezas	caja	45	\$ 420.00	\$ 18,900.00	\$ 3,024.00	\$ 21,924.00
61	61	hilo crochet 30 g. No. 10 color amarillo caja con 12 piezas	caja	45	\$ 420.00	\$ 18,900.00	\$ 3,024.00	\$ 21,924.00
62	62	hilo crochet 30 g. No. 10 color rojo caja con 12 piezas	caja	45	\$ 420.00	\$ 18,900.00	\$ 3,024.00	\$ 21,924.00
63	63	hilo crochet 30 g. No. 10 color rosa caja con 12 piezas	caja	45	\$ 420.00	\$ 18,900.00	\$ 3,024.00	\$ 21,924.00
64	64	hilo crochet 30 g. No. 10 color café caja con 12 piezas	caja	45	\$ 420.00	\$ 18,900.00	\$ 3,024.00	\$ 21,924.00



**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

65	65	hilo crochet 30 g. No.10 color morado caja con 12 piezas	caja	45	\$ 420.00	\$ 18,900.00	\$ 3,024.00	\$ 21,924.00
66	66	Carrete chico de hilo omega cristal No. 10 850 mts	pieza	150	\$ 18.20	\$ 2,730.00	\$ 436.80	\$ 3,166.80
67	67	palitos de bandera de madera 30 cm	pieza	300	\$ 1.72	\$ 516.00	\$ 82.56	\$ 598.56
68	68	pija 8 x 1 1/4 cabeza mixta (bolsa de 100 piezas)	Bolsas	5	\$ 32.00	\$ 160.00	\$ 25.60	\$ 185.60
69	69	Taquete rojo broca 1/4. caja con 100 piezas	Caja	5		\$ -	\$ -	\$ -
70	70	aguarrás presentación de un litro	litro	30	\$ 56.00	\$ 1,680.00	\$ 268.80	\$ 1,948.80
71	71	brocha 2"	pieza	150	\$ 25.20	\$ 3,780.00	\$ 604.80	\$ 4,384.80
72	72	brocha 4"	pieza	150	\$ 72.10	\$ 10,815.00	\$ 1,730.40	\$ 12,545.40

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

73	73	brocha 6"	pieza	150	\$ 102.20	\$ 15,330.00	\$ 2,452.80	\$ 17,782.80
74	74	Espátula medida 4". Construida en lámina de acero inoxidable. Flexible. Profesional. Con mango de madera.	pieza	15	\$ 81.20	\$ 1,218.00	\$ 194.88	\$ 1,412.88
75	75	pintura para exterior vinil blanca cubeta 19 lt	cubeta	15	\$2,392.50	\$ 35,887.50	\$ 5,742.00	\$ 41,629.50
76	76	pintura para exterior vinil negra cubeta 19 lt	cubeta	15	\$2,392.50	\$ 35,887.50	\$ 5,742.00	\$ 41,629.50
77	77	pintura para exterior vinil rojo cubeta 19 lt	cubeta	15	\$2,392.50	\$ 35,887.50	\$ 5,742.00	\$ 41,629.50
78	78	pintura para exterior vinil amarillo cubeta 19 lt	cubeta	15	\$2,392.50	\$ 35,887.50	\$ 5,742.00	\$ 41,629.50
79	79	pintura para exterior vinil azul marino cubeta 19 lt	cubeta	15	\$2,392.50	\$ 35,887.50	\$ 5,742.00	\$ 41,629.50
80	80	pintura para exterior vinil verde cubeta 19 lt	cubeta	15	\$2,392.50	\$ 35,887.50	\$ 5,742.00	\$ 41,629.50



**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

81	81	aerosol 360 color abeja 400 ml	pieza	90	\$ 69.75	\$ 6,277.50	\$ 1,004.40	\$ 7,281.90
82	82	aerosol 360 color sol 400 ml	pieza	90	\$ 69.75	\$ 6,277.50	\$ 1,004.40	\$ 7,281.90
83	83	aerosol 360 color marfil 400 ml	pieza	90	\$ 69.75	\$ 6,277.50	\$ 1,004.40	\$ 7,281.90
84	84	aerosol 360 color mamey 400 ml	pieza	90	\$ 69.75	\$ 6,277.50	\$ 1,004.40	\$ 7,281.90
85	85	aerosol 360 color granada 400 ml	pieza	90	\$ 69.75	\$ 6,277.50	\$ 1,004.40	\$ 7,281.90
86	86	aerosol 360 color tulipán 400 ml	pieza	90	\$ 69.75	\$ 6,277.50	\$ 1,004.40	\$ 7,281.90
87	87	aerosol 360 color boreal 400 ml	pieza	90	\$ 69.75	\$ 6,277.50	\$ 1,004.40	\$ 7,281.90
88	88	aerosol 360 color laguna 400 ml	pieza	90	\$ 69.75	\$ 6,277.50	\$ 1,004.40	\$ 7,281.90

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

89	89	aerosol 360 color brisa 400 ml	pieza	90	\$ 69.75	\$ 6,277.50	\$ 1,004.40	\$ 7,281.90
90	90	aerosol 360 color ladrillo 400 ml	pieza	90	\$ 69.75	\$ 6,277.50	\$ 1,004.40	\$ 7,281.90
91	91	aerosol 360 color Celaya 400 ml	pieza	90	\$ 69.75	\$ 6,277.50	\$ 1,004.40	\$ 7,281.90
92	92	aerosol 360 color marrón 400 ml	pieza	90	\$ 69.75	\$ 6,277.50	\$ 1,004.40	\$ 7,281.90
93	93	aerosol 360 color papaya 400 ml	pieza	90	\$ 69.75	\$ 6,277.50	\$ 1,004.40	\$ 7,281.90
94	94	aerosol 360 color girasol 400 ml	pieza	90	\$ 69.75	\$ 6,277.50	\$ 1,004.40	\$ 7,281.90
95	95	aerosol 360 color paraíso 400 ml	pieza	90	\$ 69.75	\$ 6,277.50	\$ 1,004.40	\$ 7,281.90
96	96	aerosol 360 color bermellón 400 ml	pieza	90	\$ 69.75	\$ 6,277.50	\$ 1,004.40	\$ 7,281.90

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

97	97	válvulas para aerosol level 1	pieza	30	\$ 8.00	\$ 240.00	\$ 38.40	\$ 278.40
98	98	válvulas para aerosol level 2	pieza	30	\$ 8.00	\$ 240.00	\$ 38.40	\$ 278.40
99	99	válvulas para aerosol level 3	pieza	30	\$ 8.00	\$ 240.00	\$ 38.40	\$ 278.40
100	100	válvulas para aerosol level 5	pieza	30	\$ 8.00	\$ 240.00	\$ 38.40	\$ 278.40
101	101	válvulas para aerosol level 6	pieza	30	\$ 8.00	\$ 240.00	\$ 38.40	\$ 278.40
102	102	válvulas para aerosol maclairm	pieza	30	\$ 8.00	\$ 240.00	\$ 38.40	\$ 278.40
103	103	válvulas para aerosol montana outline	pieza	30	\$ 8.00	\$ 240.00	\$ 38.40	\$ 278.40
104	104	válvulas para aerosol softcap grey blue	pieza	30	\$ 8.00	\$ 240.00	\$ 38.40	\$ 278.40



**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

105	105	válvulas para aerosol skinny cap beige	pieza	30	\$ 8.00	\$ 240.00	\$ 38.40	\$ 278.40
106	106	válvulas para aerosol punto verde (válvula hembra)	pieza	30	\$ 8.00	\$ 240.00	\$ 38.40	\$ 278.40
107	107	válvulas para aerosol australiana pistache (válvula hembra)	pieza	30		\$ -	\$ -	\$ -
108	108	válvulas para aerosol new york fat	pieza	30	\$ 8.00	\$ 240.00	\$ 38.40	\$ 278.40
109	109	válvulas para aerosol astro fat	pieza	30	\$ 8.00	\$ 240.00	\$ 38.40	\$ 278.40
110	110	válvulas para aerosol punto 94	pieza	30	\$ 8.00	\$ 240.00	\$ 38.40	\$ 278.40
111	111	azadón con mango forjado de una sola pieza en acero alto carbono dureza 47 hrc mangos de madera de 54" 1.8 lb	pieza	15	\$ 348.61	\$ 5,229.15	\$ 836.66	\$ 6,065.81
112	112	machete estándar, mango abs color naranja, con doble tratamiento térmico, hoja pulida 2.2"	pieza	15	\$ 138.58	\$ 2,078.70	\$ 332.59	\$ 2,411.29

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

113	113	pala cuadrada puño "y" puño offset, largo total 40 3/4	pieza	15	\$ 205.80	\$ 3,087.00	\$ 493.92	\$ 3,580.92
114	114	rastrillo recto de 16 dientes con mango fresno americano, cabeza 16 1/2", espesor 1/4"	pieza	15	\$ 236.60	\$ 3,549.00	\$ 567.84	\$ 4,116.84
115	115	Libro GGardner, H. (1994). Educación artística y desarrollo humano. Barcelona	pieza	5	\$ 460.60	\$ 2,303.00	\$ 368.48	\$ 2,671.48
116	116	Libro Rodari, G. (1993). La gramática de la fantasía. Santiago, Chile: Colihue.	pieza	5	\$ 212.80	\$ 1,064.00	\$ 170.24	\$ 1,234.24
117	117	Libro Brioschi, F., Di Girolamo, C. (1988): Introducción al estudio de la literatura. Barcelona. Ariel. División de conjunto sobre la cuestión.	pieza	5	\$ 516.60	\$ 2,583.00	\$ 413.28	\$ 2,996.28
118	118	Libro Eagleton, T. (1988): Una introducción a la teoría literaria. México. Fondo de Cultura Económica.	pieza	5	\$ 194.00	\$ 970.00	\$ 155.20	\$ 1,125.20
119	119	Libro ENSEÑAR LITERATURA EN SECUNDARIA: LA FORMACION DE LECTORES CRITICOS, MOTIVADOS Y CULTOS (EN PAPEL) • Editorial: GRAO • Lengua: CASTELLANO • ISBN: 9788478273935 • 4340 libro de Didáctica y metodología	pieza	5	\$ 572.60	\$ 2,863.00	\$ 458.08	\$ 3,321.08
120	120	Libro DIALOGO CREATIVO. HABLAR PARA PENSAR EN EL AULA (EN PAPEL). DATOS DEL LIBRO Editorial: MORATA • Lengua: CASTELLANO • ISBN: 9788471126788.	pieza	5	\$ 557.20	\$ 2,786.00	\$ 445.76	\$ 3,231.76

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

GANDHI								
121	121	Libro 3 Diente de León / María Baranda /	pieza	5	\$ 225.40	\$ 1,127.00	\$ 180.32	\$ 1,307.32
122	122	Libro El Jardín Secreto / Frances Hodgson /	pieza	5	\$ 292.60	\$ 1,463.00	\$ 234.08	\$ 1,697.08
123	123	Libro La curación del grillo / Toon Tellegen /	pieza	5	\$ 231.00	\$ 1,155.00	\$ 184.80	\$ 1,339.80
124	124	El libro de todas las cosas / Guus Kuijer /	pieza	5	\$ 182.00	\$ 910.00	\$ 145.60	\$ 1,055.60
125	125	Libro ¿Cuánta tierra necesita un hombre? / Leon Tolstoi /	pieza	5	\$ 351.40	\$ 1,757.00	\$ 281.12	\$ 2,038.12
126	126	Libro Precisamente así / Rudyard Kipling /	pieza	5		\$ -	\$ -	\$ -
127	127	Libro Cuento escondido / Laura Devetach /	pieza	5	\$ 116.20	\$ 581.00	\$ 92.96	\$ 673.96

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

128	128	Libro Soñario o Diccionario de los sueños del doctor Maravillas/ Javier Saez/	pieza	5	\$ 294.00	\$ 1,470.00	\$ 235.20	\$ 1,705.20
129	129	Libro Estaba oscuro y sospechosamente tranquilo/Einar Turkowsky /	pieza	5	\$ 305.20	\$ 1,526.00	\$ 244.16	\$ 1,770.16
130	130	Libro El tren y la luna/ Angels Bogunya /	pieza	5	\$ 63.00	\$ 315.00	\$ 50.40	\$ 365.40
131	131	Libro Apareció en mi ventanda/ Alfredo Gomez Cerda/	pieza	5	\$ 168.00	\$ 840.00	\$ 134.40	\$ 974.40

**TOTAL 756,235.82**

**3.- GRUPO COMERCIAL CAPAMI S.A. DE C.V.  
OFERTA ECONOMICA**

PARTIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
1	30	hojas bond original, color blanco, tamaño carta medida estándar de 21.6 x 27.9 centímetros de 75 gramos con 500 hojas	\$ 93.35	\$ 2,800.50	\$ 448.08	\$ 3,248.58
2	60	hojas papel bond en varios colores, 75 gramos con 100 hojas tamaño carta.	\$ 58.21	\$ 3,492.60	\$ 558.82	\$ 4,051.42
3	500	pluma punto mediano tinta azul	\$ 4.30	\$ 2,150.00	\$ 344.00	\$ 2,494.00
4	500	pluma punto mediano tinta negra	\$ 4.30	\$ 2,150.00	\$ 344.00	\$ 2,494.00
5	500	pluma punto mediano tinta roja	\$ 4.30	\$ 2,150.00	\$ 344.00	\$ 2,494.00
6	500	lápiz de grafito #2 hexagonal con goma de borrar	\$ 3.07	\$ 1,535.00	\$ 245.60	\$ 1,780.60
7	300	sacapuntas escolar de plástico varios colores	\$ 1.15	\$ 345.00	\$ 55.20	\$ 400.20
8	30	plumón grueso de agua azul, estuche con 12	\$ 118.17	\$ 3,545.10	\$ 567.22	\$ 4,112.32



**MORELOS**  
PODER EJECUTIVO

**Secretaría  
de Administración**

Dirección General de la Unidad de Procesos para  
la Adjudicación de Contratos.

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional,  
Número IA-917015988-E27-2016 Presencial.  
Referente a la adquisición de materiales y útiles de  
enseñanza para la Subsecretaría de Desarrollo Cultural  
Comunitario adscrita a la Secretaría de Cultura.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

9	15	plumón marcador permanente, punta cinceal, color negro 12 piezas	\$ 187.54	\$ 2,813.10	\$ 450.10	\$ 3,263.20
10	15	plumón para pizarrón colores surtidos estuche con c/4 piezas	\$ 90.81	\$ 1,362.15	\$ 217.94	\$ 1,580.09
11	30	plumón permanente punto fino color negro, rojo y azul 10 pzas de cada color	\$ 10.84	\$ 325.20	\$ 52.03	\$ 377.23
12	30	marcador de aceite grueso	\$ 15.62	\$ 468.60	\$ 74.98	\$ 543.58
13	32	plumón resaltador 4 diferentes colores (amarillo, azul, rosa y naranja) 8 piezas por color	\$ 9.31	\$ 297.92	\$ 47.67	\$ 345.59
14	300	goma blanca rectangular tamaño estándar	\$ 2.86	\$ 858.00	\$ 137.28	\$ 995.28
15	30	pegamento blanco 850 presentación de 1 litro	\$ 186.35	\$ 5,590.50	\$ 894.48	\$ 6,484.98
16	75	cinta adhesiva de celofán transparente, alta adhesividad resistente a la tensión de 24 milímetros x 65 metros	\$ 24.24	\$ 1,818.00	\$ 290.88	\$ 2,108.88
17	75	cinta adhesiva de celofán transparente, alta adhesividad resistente a la tensión de 12 milímetros x 65 metros	\$ 12.26	\$ 919.50	\$ 147.12	\$ 1,066.62
18	75	cinta adhesiva de empaque transparente 48mmx50m pieza	\$ 18.73	\$ 1,404.75	\$ 224.76	\$ 1,629.51
19	75	cinta adhesiva tipo canela para sellar cajas, adhesivo de alta fuerza de 48 MM x 50 MTS	\$ 18.73	\$ 1,404.75	\$ 224.76	\$ 1,629.51
20	75	Cinta de enmascarar tipo masking, respaldo de papel crepado, adhesivo de hule-resina de 18 milímetros x 50 metros	\$ 30.37	\$ 2,277.75	\$ 364.44	\$ 2,642.19
21	75	Cinta de enmascarar tipo masking, respaldo de papel crepado, adhesivo de hule-resina de 2 centímetros x 50 metros	\$ 40.28	\$ 3,021.00	\$ 483.36	\$ 3,504.36
22	300	cuaderno profesional clásico de raya con 100 hojas	\$ 48.00	\$ 14,400.00	\$ 2,304.00	\$ 16,704.00
23	30	cúter tamaño estándar 9mm	\$ 3.37	\$ 101.10	\$ 16.18	\$ 117.28
24	30	cúter tamaño grande 18mm	\$ 15.85	\$ 475.50	\$ 76.08	\$ 551.58
25	30	cubo de notas con 400 hojas medidas de 2" x 2" colores pastel	\$ 23.27	\$ 698.10	\$ 111.70	\$ 809.80
26	150	etiqueta adherible color blanco compatible con impresoras láser de 25 x 100 milímetros 300 pzas por paquete	\$ 130.94	\$ 19,641.00	\$ 3,142.56	\$ 22,783.56
27	15	gises blancos con 12 piezas	\$ 7.45	\$ 111.75	\$ 17.88	\$ 129.63
28	15	gises de diferentes colores con 12 piezas	\$ 11.69	\$ 175.35	\$ 28.06	\$ 203.41
29	45	franela color gris, roja, presentación individual por metro medida 50cm x 90cm. 23 metros de gris y 22 metros de roja	\$ 25.80	\$ 1,161.00	\$ 185.76	\$ 1,346.76
30	30	abatelenguas de madera encerado con puntas redondeadas y libre de astillas	\$ 189.37	\$ 5,681.10	\$ 908.98	\$ 6,590.08
31	30	acuarelas c/12 colores	\$ 16.80	\$ 504.00	\$ 80.64	\$ 584.64
32	600	papel kraft de 1.25 alto	\$ 7.39	\$ 4,434.00	\$ 709.44	\$ 5,143.44
33	750	cartoncillo color negro 50 X 70 cm	\$ 5.26	\$ 3,945.00	\$ 631.20	\$ 4,576.20

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

34	750	cartulina color blanco	\$ 2.67	\$ 2,002.50	\$ 320.40	\$ 2,322.90
35	750	cartulina fluorescente diferentes colores (187 rosas, 187 amarillas, 188 naranja, 188 verde)	\$ 6.49	\$ 4,867.50	\$ 778.80	\$ 5,646.30
36	750	papel bond color blanco pliego	\$ 1.99	\$ 1,492.50	\$ 238.80	\$ 1,731.30
37	3750	papel china varios colores 270 pzas por color (14 colores diferentes)	\$ 1.11	\$ 4,162.50	\$ 666.00	\$ 4,828.50
38	30	tijera escolar punta redonda	\$ 10.43	\$ 312.90	\$ 50.06	\$ 362.96
39	165	tijera para tela #6	\$ 30.11	\$ 4,968.15	\$ 794.90	\$ 5,763.05
40	30	crayones gruesos de 24 pzas	\$ 70.89	\$ 2,126.70	\$ 340.27	\$ 2,466.97
41	30	crayolas gruesas caja con 12	\$ 35.44	\$ 1,063.20	\$ 170.11	\$ 1,233.31
42	30	globo del #5 de colores c/100	\$ 37.36	\$ 1,120.80	\$ 179.33	\$ 1,300.13
43	30	globo del #6 de colores c/100	\$ 42.24	\$ 1,267.20	\$ 202.75	\$ 1,469.95
44	30	globo del #9 de colores c/100	\$ 90.20	\$ 2,706.00	\$ 432.96	\$ 3,138.96
45	150	pelota de hule espuma de 5 cm diámetro	\$ 13.73	\$ 2,059.50	\$ 329.52	\$ 2,389.02
46	300	pelota de plástico para fiesta 7 cm.	\$ 3.84	\$ 1,152.00	\$ 184.32	\$ 1,336.32
47	30	pelota desinflada No. 8 1/2	\$ 16.00	\$ 480.00	\$ 76.80	\$ 556.80
48	150	pelota mediana del no. 8 1/2	\$ 13.42	\$ 2,013.00	\$ 322.08	\$ 2,335.08
49	25	pincel de mango de madera de pelo natural del n°2	\$ 9.68	\$ 242.00	\$ 38.72	\$ 280.72
50	150	pincel plano #10 pelo natural	\$ 12.69	\$ 1,903.50	\$ 304.56	\$ 2,208.06
51	50	pincel plano #24 pelo natural	\$ 39.61	\$ 1,980.50	\$ 316.88	\$ 2,297.38
52	25	pincel plano #16 pelo natural	\$ 18.97	\$ 474.25	\$ 75.88	\$ 550.13
53	150	pincel mediano pelo natural	\$ 15.28	\$ 2,292.00	\$ 366.72	\$ 2,658.72
54	60	colores largos de madera caja con 12	\$ 27.80	\$ 1,668.00	\$ 266.88	\$ 1,934.88
55	15	colores largos de madera caja con 24	\$ 58.79	\$ 881.85	\$ 141.10	\$ 1,022.95
56	60	piso tatami (tipo fomi medida 1m2)	\$ 720.83	\$ 43,249.80	\$ 6,919.97	\$ 50,169.77
57	15	sellador acrílico transparente	\$ 142.02	\$ 2,130.30	\$ 340.85	\$ 2,471.15
58	150	ganchos para tejer crochet del no. 10	\$ 7.08	\$ 1,062.00	\$ 169.92	\$ 1,231.92
59	45	hilo crochet 30 g. No. 10 color verde caja con 15 piezas	\$ 380.87	\$ 17,139.15	\$ 2,742.26	\$ 19,881.41
60	45	hilo crochet 30 g. No. 10 color azul	\$ 380.87	\$ 17,139.15	\$ 2,742.26	\$ 19,881.41
61	45	hilo crochet 30 g. No. 10 color amarillo	\$ 380.87	\$ 17,139.15	\$ 2,742.26	\$ 19,881.41
62	45	hilo crochet 30 g. No. 10 color rojo	\$ 380.87	\$ 17,139.15	\$ 2,742.26	\$ 19,881.41
63	45	hilo crochet 30 g. No. 10 color rosa	\$ 380.87	\$ 17,139.15	\$ 2,742.26	\$ 19,881.41
64	45	hilo crochet 30 g. No. 10 color café	\$ 380.87	\$ 17,139.15	\$ 2,742.26	\$ 19,881.41
65	45	hilo crochet 30 g. No. 10 color morado	\$ 380.87	\$ 17,139.15	\$ 2,742.26	\$ 19,881.41

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

98	30	válvulas para aerosol level 2	\$ 6.89	\$ 206.70	\$ 33.07	\$ 239.77
99	30	válvulas para aerosol level 3	\$ 6.89	\$ 206.70	\$ 33.07	\$ 239.77
100	30	válvulas para aerosol level 5	\$ 6.89	\$ 206.70	\$ 33.07	\$ 239.77
101	30	válvulas para aerosol level 6	\$ 6.89	\$ 206.70	\$ 33.07	\$ 239.77
102	30	válvulas para aerosol maclaim	\$ 6.89	\$ 206.70	\$ 33.07	\$ 239.77
103	30	válvulas para aerosol montana outline	\$ 6.89	\$ 206.70	\$ 33.07	\$ 239.77
104	30	válvulas para aerosol softcap grey blue	\$ 6.89	\$ 206.70	\$ 33.07	\$ 239.77
105	30	válvulas para aerosol skinny cap beige	\$ 6.89	\$ 206.70	\$ 33.07	\$ 239.77
106	30	válvulas para aerosol punto verde (válvula hembra)	\$ 6.89	\$ 206.70	\$ 33.07	\$ 239.77
107	30	válvulas para aerosol australiana pistache (válvula hembra)	\$ 6.89	\$ 206.70	\$ 33.07	\$ 239.77
108	30	válvulas para aerosol new york fat	\$ 6.89	\$ 206.70	\$ 33.07	\$ 239.77
109	30	válvulas para aerosol astro fat	\$ 6.89	\$ 206.70	\$ 33.07	\$ 239.77
110	30	válvulas para aerosol punto 94	\$ 6.89	\$ 206.70	\$ 33.07	\$ 239.77
111	15	azadón con mango forjado de una sola pieza en acero alto carbono dureza 47 hrc mangos de madera de 54" 1.8 lb	\$ 306.20	\$ 4,593.00	\$ 734.88	\$ 5,327.88
112	15	machele estándar, mango abs color naranja, con doble tratamiento térmico, hoja pulida 2.2"	\$ 115.85	\$ 1,737.75	\$ 278.04	\$ 2,015.79
113	15	pala cuadrada puño "y" puño offset, largo total 40 3/4"	\$ 208.55	\$ 3,128.25	\$ 500.52	\$ 3,628.77
114	15	rastrillo recto de 16 dientes con mango fresno americano, cabeza 16 1/2", espesor 1/4"	\$ 246.62	\$ 3,699.30	\$ 591.89	\$ 4,291.19
115	5	Libro GGardner, H. (1994). Educación artística y desarrollo humano. Barcelona	\$ 1,152.00	\$ 5,760.00	\$ 921.60	\$ 6,681.60
116	5	Libro Rodari, G. (1993). La gramática de la fantasía. Santiago, Chile: Colihue.	\$ 960.00	\$ 4,800.00	\$ 768.00	\$ 5,568.00
117	5	Libro Brioschi, F., Di Girolamo, C. (1988): Introducción al estudio de la literatura. Barcelona. Ariel. División de conjunto sobre la cuestión.	\$ 1,132.80	\$ 5,664.00	\$ 906.24	\$ 6,570.24
118	5	Libro Eagleton, T. (1988): Una introducción a la teoría literaria. México. Fondo de Cultura Económica.	\$ 1,130.88	\$ 5,654.40	\$ 904.70	\$ 6,559.10
119	5	Libro ENSEÑAR LITERATURA EN SECUNDARIA: LA FORMACION DE LECTORES CRITICOS, MOTIVADOS Y CULTOS (EN PAPEL) • Editorial: GRAO • Lengua: CASTELLANO • ISBN: 9788478273935 • 4340 libro de Didáctica y metodología	\$ 1,360.32	\$ 6,801.60	\$ 1,088.26	\$ 7,889.86

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

66	150	monofilamento tubos de 200 mts	\$ 24.12	\$ 3,618.00	\$ 578.88	\$ 4,196.88
67	300	pallitos de bandera de madera 30 cm	\$ 1.15	\$ 345.00	\$ 55.20	\$ 400.20
68	5	pija 8 x 1 1/4 cabeza mixta (bolsa de 100 piezas)	\$ 44.68	\$ 223.40	\$ 35.74	\$ 259.14
69	5	Taquete rojo broca 1/4. caja con 100 piezas	\$ 49.92	\$ 249.60	\$ 39.94	\$ 289.54
70	30	aguarrás presentación de un litro	\$ 69.12	\$ 2,073.60	\$ 331.78	\$ 2,405.38
71	150	brocha 2"	\$ 23.94	\$ 3,591.00	\$ 574.56	\$ 4,165.56
72	150	brocha 4"	\$ 59.12	\$ 8,868.00	\$ 1,418.88	\$ 10,286.88
73	150	brocha 6"	\$ 75.78	\$ 11,367.00	\$ 1,818.72	\$ 13,185.72
74	15	Espátula medida 4". Construida en lámina de acero inoxidable. Flexible. Profesional. Con mango de madera.	\$ 36.42	\$ 546.30	\$ 87.41	\$ 633.71
75	14	pintura para exterior vinil blanca cubeta 19 lt	\$ 1,068.17	\$ 14,954.38	\$ 2,392.70	\$ 17,347.08
76	14	pintura para exterior vinil negra cubeta 19 lt	\$ 1,068.17	\$ 14,954.38	\$ 2,392.70	\$ 17,347.08
77	14	pintura para exterior vinil rojo cubeta 19 lt	\$ 1,068.17	\$ 14,954.38	\$ 2,392.70	\$ 17,347.08
78	14	pintura para exterior vinil amarillo cubeta 19 lt	\$ 1,068.17	\$ 14,954.38	\$ 2,392.70	\$ 17,347.08
79	14	pintura para exterior vinil azul marino cubeta 19 lt	\$ 1,068.17	\$ 14,954.38	\$ 2,392.70	\$ 17,347.08
80	14	pintura para exterior vinil verde cubeta 19 lt	\$ 1,068.17	\$ 14,954.38	\$ 2,392.70	\$ 17,347.08
81	90	aerosol 360 color abeja 400 ml	\$ 64.55	\$ 5,809.50	\$ 929.52	\$ 6,739.02
82	90	aerosol 360 color sol 400 ml	\$ 64.55	\$ 5,809.50	\$ 929.52	\$ 6,739.02
83	90	aerosol 360 color marfil 400 ml	\$ 64.55	\$ 5,809.50	\$ 929.52	\$ 6,739.02
84	90	aerosol 360 color mamey 400 ml	\$ 64.55	\$ 5,809.50	\$ 929.52	\$ 6,739.02
85	90	aerosol 360 color granada 400 ml	\$ 64.55	\$ 5,809.50	\$ 929.52	\$ 6,739.02
86	90	aerosol 360 color tulipán 400 ml	\$ 64.55	\$ 5,809.50	\$ 929.52	\$ 6,739.02
87	90	aerosol 360 color boreal 400 ml	\$ 64.55	\$ 5,809.50	\$ 929.52	\$ 6,739.02
88	90	aerosol 360 color laguna 400 ml	\$ 64.55	\$ 5,809.50	\$ 929.52	\$ 6,739.02
89	90	aerosol 360 color brisa 400 ml	\$ 64.55	\$ 5,809.50	\$ 929.52	\$ 6,739.02
90	90	aerosol 360 color ladrillo 400 ml	\$ 64.55	\$ 5,809.50	\$ 929.52	\$ 6,739.02
91	90	aerosol 360 color Celaya 400 ml	\$ 64.55	\$ 5,809.50	\$ 929.52	\$ 6,739.02
92	90	aerosol 360 color marrón 400 ml	\$ 64.55	\$ 5,809.50	\$ 929.52	\$ 6,739.02
93	90	aerosol 360 color papaya 400 ml	\$ 64.55	\$ 5,809.50	\$ 929.52	\$ 6,739.02
94	90	aerosol 360 color girasol 400 ml	\$ 64.55	\$ 5,809.50	\$ 929.52	\$ 6,739.02
95	90	aerosol 360 color paraíso 400 ml	\$ 64.55	\$ 5,809.50	\$ 929.52	\$ 6,739.02
96	90	aerosol 360 color bermellón 400 ml	\$ 64.55	\$ 5,809.50	\$ 929.52	\$ 6,739.02
97	30	válvulas para aerosol level 1	\$ 6.89	\$ 206.70	\$ 33.07	\$ 239.77





ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

OCTAVO.- Se aceptaron las propuestas para su posterior evaluación de los siguientes licitantes, quedando a cargo del área requirente realizar el estudio cualitativo y minucioso del contenido de las mismas (análisis técnico detallado).

Table with 2 columns: No. and Licitantes que presentaron la proposición en este acto. Rows include Integradora de Servicios Romaco S.A. de C.V., José Manuel de la Fuente Duran, and Grupo Comercial Capami S.A. de C.V.

Se levantó el acta correspondiente de la presentación y apertura de proposiciones, señalando la fecha de fallo para el día 14 de julio de 2016 a las 14:00 horas, de conformidad con el artículo 35 fracción III de la Ley; así mismo en este acto los licitantes presentes quedaron debidamente notificados.

NOVENO.- Con fundamento en el artículo 36 de la Ley, la el área requirente, a través de Subsecretaria de Desarrollo Cultura Comunitario, procedió al análisis detallado de las propuestas técnicas, para determinar la solvencia de las proposiciones presentadas, conforme a los criterios especificados en las bases de la Invitación.

Conforme a lo establecido por el artículo 36 de la Ley, el área requirente evaluará cualitativamente las propuestas técnicas debiendo verificar que cumplan con los requisitos solicitados en la invitación a cuando menos tres personas, utilizando el criterio de evaluación binario, mediante el cual solo se adjudicará a quien cumpla los requisitos establecidos por la convocante y oferte el precio más bajo. En este supuesto, la convocante evaluará al menos las dos proposiciones cuyo precio resulte ser más bajo; de no resultar éstas solventes, se evaluará las que sigan en precio, a efecto de emitir un dictamen que servirá de fundamento del Fallo.

Criterios que se aplicarán para evaluar las proposiciones y adjudicaciones del Contrato, establecidos en numeral 21 de las bases de Invitación.

Serán evaluados los aspectos legales y técnicos de conformidad a lo siguiente:

- 1) Legal.- Se hará de conformidad al análisis de la documentación que acredite la existencia y personalidad del participante, de acuerdo al punto 14.1 de esta convocatoria.
2) Técnica.- Será evaluada mediante el examen de la documentación presentada relativa a los aspectos administrativos a que se refiere el punto 16.2., y cumpliendo con las especificaciones y características técnicas requeridas de conformidad a esta convocatoria, tomando en consideración la documentación e información presentada.

B) La Convocante evaluará los aspectos económicos de conformidad a lo siguiente:

- 1. La evaluación de las proposiciones económicas se realizará comparando entre sí, todas las condiciones ofrecidas por los distintos licitantes, elaborándose para tal efecto la tabla comparativa de cotizaciones respectivas de acuerdo al punto 17.2

DÉCIMO.- Evaluación legal y administrativa de los documentos, en el que se verificó que cumplieran con la información solicitada, sin entrar a la revisión técnica de la partida única ofertada por los licitantes:

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

120	5	Libro DIALOGO CREATIVO. HABLAR PARA PENSAR EN EL AULA (EN PAPEL). DATOS DEL LIBRO Editorial: MORATA • Lengua: CASTELLANO • ISBN: 9788471126788  GANDHI	\$ 1,322.88	\$ 6,614.40	\$ 1,058.30	\$ 7,672.70
121	5	Libro 3 Diente de León / María Baranda /	\$ 480.00	\$ 2,400.00	\$ 384.00	\$ 2,784.00
122	5	Libro El Jardín Secreto / Frances Hodgson /	\$ 520.32	\$ 2,601.60	\$ 416.26	\$ 3,017.86
123	5	Libro La curación del grillo / Toon Tellegen /	\$ 549.12	\$ 2,745.60	\$ 439.30	\$ 3,184.90
124	5	El libro de todas las cosas / Guus Kuijer /	\$ 384.00	\$ 1,920.00	\$ 307.20	\$ 2,227.20
125	5	Libro ¿Cuánta tierra necesita un hombre?/ Leon Tolstoí/	\$ 633.60	\$ 3,168.00	\$ 506.88	\$ 3,674.88
126	5	Libro Precisamente así/ Rudyard Kipling /	\$ 576.00	\$ 2,880.00	\$ 460.80	\$ 3,340.80
127	5	Libro Cuento escondido/ Laura Devetach/	\$ 768.00	\$ 3,840.00	\$ 614.40	\$ 4,454.40
128	5	Libro Soñario o Diccionario de los sueños del doctor Maravillas/ Javier Saez/	\$ 524.16	\$ 2,620.80	\$ 419.33	\$ 3,040.13
129	5	Libro Estaba oscuro y sospechosamente tranquilo/Einar Turkowsky /	\$ 614.40	\$ 3,072.00	\$ 491.52	\$ 3,563.52
130	5	Libro El tren y la luna/ Angels Bogunya /	\$ 595.20	\$ 2,976.00	\$ 476.16	\$ 3,452.16
131	5	Libro Apareció en mi ventanda/ Alfredo Gomez Cerda/	\$ 556.80	\$ 2,784.00	\$ 445.44	\$ 3,229.44
<b>TOTALES</b>				\$ 595,624.70	\$ 95,299.95	\$ 690,924.65

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

**CUADRO A**

Documento solicitado	Documento	LICITANTES					
		1- Integradora de Servicios Romaco S.A. de C.V.		2- José Manuel de la Fuente Duran		3- Grupo Comercial Capami S.A. de C.V.	
		SI	NO	SI	NO	SI	NO
<b>Anexos</b>							
Acreditación de la existencia y personalidad jurídica del licitante.	2	X		X		X	
<b>Propuesta Técnica (sobre A)</b>	Documento	X		X		X	
Propuesta técnica detallada de los bienes que se ofertan conforme al Anexo Técnico 1 y de acuerdo al punto 10.1. de la invitación, señalando con claridad los bienes que integran su oferta y las características técnicas de los mismos.	A)	X		X		X	
Carta compromiso en papel membretado del licitante en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que es de <b>nacionalidad mexicana</b> y que la totalidad de los bienes que oferta y entregará son producidos en México y tendrán un grado de contenido nacional de por lo menos del sesenta y cinco por ciento. En este escrito el licitante y el fabricante, según sea el caso deberán manifestar bajo protesta de decir verdad, que proporcionarán en caso de que se les requiera, la información necesaria que permita verificar que los bienes ofertados cumplen con el grado de contenido nacional.	B)	X		X		X	
Carta compromiso en papel membretado del licitante en la que manifieste bajo protesta de decir verdad que es el representante legal de la empresa y que a la fecha de presentación de la misma no le han sido revocados sus poderes	C)	X		X		X	
Carta compromiso en papel membretado de la empresa en donde manifiesta bajo protesta de decir verdad, que no se encuentra en alguno de los supuestos establecidos por los artículos 50 y 60 antepenúltimo párrafo en conformidad a lo	D)	X		X		X	



**MORELOS**  
PODER EJECUTIVO

**Secretaría  
de Administración**

Dirección General de la Unidad de Procesos para  
la Adjudicación de Contratos.

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional,  
Número IA-917015988-E27-2016 Presencial.  
Referente a la adquisición de materiales y útiles de  
enseñanza para la Subsecretaría de Desarrollo Cultural  
Comunitario adscrita a la Secretaría de Cultura.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

establecido en el artículo 29 fracción VIII de la Ley.						
Presentar declaración de integridad en papel membretado de la empresa, en la que manifieste, bajo protesta de decir verdad, que por sí mismo o a través de interpósita persona se abstendrá de adoptar conductas para que los servidores públicos de la dependencia o entidad, induzcan o alteren las evaluaciones de las proposiciones, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes, que constituyan violaciones a la Ley o que constituyan un delito.	E)	X		X		X
Carta compromiso bajo protesta de decir verdad, en papel membretado de la empresa en donde el licitante a quien se le adjudique asumirá la responsabilidad total en el caso de que infrinja patentes y marcas o viole registros de derecho de propiedad industrial, con relación a los bienes objeto de la presente invitación, de acuerdo al punto 9.4. de la presente invitación.	F)	X		X		X
Carta compromiso en papel membretado del licitante en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que entregará los bienes conforme a lo que establecen los puntos del <b>11.1. al 11.8.</b> de la invitación.	G)	X		X		X
Carta en papel membretado firmada y sellada por el licitante, en donde manifieste bajo protesta de decir verdad que los bienes ofertados cuentan con la garantía señalada en el punto <b>10.5</b> conforme a las especificaciones del Anexo Técnico1 de la presente invitación.	H)	X		X		X
Carta compromiso en papel membretado del licitante en el que manifiesta bajo protesta de decir verdad, que cuenta con la capacidad de distribución de forma total y oportuna de los bienes que integran su propuesta conforme al <b>punto 10.1.</b> y Anexo Técnico 1, dentro del plazo establecido en el punto <b>11.3.</b> de las bases.	I)	X		X		X
Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad que conoce la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y su Reglamento, así como de estar conforme con el contenido de la presente	J)	X		X		X

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

Invitación.							
Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad donde se compromete a subsanar cualquier defecto o vicio oculto dentro del plazo establecido en el punto 12.1 de la presente invitación.	K)	X		X		X	
Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad, que no tiene pendiente entrega alguna con las dependencias y entidades auxiliares del Gobierno del Estado de Morelos.	L)	X		X		X	
Carta original en papel membretado del Licitante, donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que ha cumplido con sus obligaciones en materia de Registro Federal de Contribuyentes, y que ha presentado en tiempo y forma, las declaraciones del ejercicio de impuestos federales distintas a las del ISAN e ISTUV y que no tiene adeudos fiscales firmes a su cargo por impuestos federales, o bien, en caso de que existan adeudos fiscales firmes, se compromete a celebrar convenio con las autoridades fiscales para pagarlos. Así mismo, y en caso de salir adjudicado deberá presentar documento validado por la autoridad fiscal competente en el que conste el cumplimiento de sus obligaciones fiscales.	M)	X		X		X	
Presentar documento que acredite el cumplimiento de sus obligaciones en materia de Seguridad Social (copia del último pago), en el caso de personas físicas deberán presentar carta original en papel membretado del licitante donde manifieste bajo protesta de decir verdad que no cuentan con trabajadores a su cargo, por lo que no le es aplicable el pago de contribuciones ante el Instituto Mexicano del Seguro Social	N)		N/P		N/A	X	
Presentar el Anexo 4, Relación de documentos (la omisión de entrega de este documento no será causa de desechamiento.	O)	X		X		X	
<b>Propuesta económica</b>							
Propuesta Económica de los bienes que oferta.	P)	X		X		X	

### ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

Derivado de la revisión anterior, las proposiciones que cumplieron administrativamente con los documentos e información solicitada, conforme a los puntos 16.2 y 17.1 de las bases de invitación, como se refiere en el cuadro anterior, del presente Dictamen para fallo, son las siguientes:

No.	Licitantes que presentaron la proposición en este acto
1.-	Integradora de Servicios Romaco S.A. de C.V.
2.-	Grupo Comercial Capami S.A. de C.V.

**DÉCIMO PRIMERO.-** Con base en el Dictamen Técnico emitido por la Subsecretaría de Desarrollo Cultural Comunitario, con número de oficio SC/DGA/942/2016 se presenta la evaluación detallada de las propuestas técnicas presentadas por los licitantes, en el que se verificó que cumplieran con las especificaciones establecidas en el Anexo 1 de las bases de invitación.

#### CUADRO B PROPUESTA TECNICA

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	LICITANTES			
				INTEGRADORA DE SERVICIOS ROMACO S.A. DE C.V.		GRUPO COMERCIAL CAPAMI S.A. DE C.V.	
				CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL ANEXO 1			
				SI	NO	SI	NO
REGLON 1	hojas bond original, color blanco, tamaño carta medida estándar de 21.6 x 27.9 centímetros de 75 gramos con 500 hojas	30	paquete	Si cumple		Si cumple	
REGLON 2	Hojas papel bond en varios colores, 75 gramos con 100 hojas tamaño carta.	60	paquete	Si cumple		Si cumple	
REGLON 3	pluma punto mediano tinta azul	500	pieza	Si cumple		Si cumple	
REGLON 4	pluma punto mediano tinta negra	500	pieza	Si cumple		Si cumple	
REGLON 5	pluma punto mediano tinta roja	500	pieza	Si cumple		Si cumple	
REGLON 6	lápiz de grafito #2 hexagonal con goma de borrar	500	pieza	Si cumple		Si cumple	
REGLON 7	sacapuntas escolar de plástico varios colores	300	pieza	Si cumple		Si cumple	

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

REGLON 8	plumón grueso de agua azul, estuche con 12	30	paquete	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 9	plumón marcador permanente, punta cincel, color negro 12 piezas	15	paquete	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 10	plumón para pizarrón colores surtidos estuche con c/4 piezas	15	paquete	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 11	plumón permanente punto fino color negro, rojo y azul 10 pzas de cada color	30	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 12	marcador de aceite grueso	30	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 13	plumón resaltador 4 diferentes colores 8 piezas por color	32	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 14	goma blanca rectangular tamaño estándar	300	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 15	pegamento blanco 850 presentación de 1 litro	30	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 16	cinta adhesiva de celofán transparente, alta adhesividad resistente a la tensión de 24 milímetros x 65 metros	75	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 17	cinta adhesiva de celofán transparente, alta adhesividad resistente a la tensión de 12 milímetros x 65 metros	75	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 18	cinta adhesiva de empaque transparente 48mmx50m pieza	75	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 19	cinta adhesiva tipo canela para sellar cajas, adhesivo de alta fuerza de 48 MM x 50 MTS	75	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 20	Cinta de enmascarar tipo masking, respaldo de papel crepado. adhesivo de hule-resina de 18 milímetros x 50 metros	75	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 21	Cinta de enmascarar tipo masking, respaldo de papel crepado. adhesivo de hule-resina de 2 centímetros x 50 metros	75	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 22	cuaderno profesional clásico de raya con 100 hojas	300	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 23	cúter tamaño estándar 9mm	30	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 24	cúter tamaño grande 18mm	30	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>



**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

REGLON 25	cubo de notas con 400 hojas medidas de 2" x 2" colores pastel	30	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 26	etiqueta adherible color blanco compatible con impresoras láser de 25 x 100 milímetros 300 pzas por paquete	150	paquete	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 27	gises blancos con 12 piezas	15	caja	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 28	gises de diferentes colores con 12 piezas	15	caja	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 29	franela color gris, roja, presentación individual por metro medida 50cm x 90cm.(mitad y mitad)	45	metro	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 30	abatelenguas de madera encerado con puntas redondeadas y libre de astillas	30	kilo	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 31	acuarelas c/12 colores	30	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 32	papel kraft de 1.25 alto	600	metro	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 33	cartoncillo color negro 50 X 70 cm	750	pliego	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 34	cartulina color blanco	750	pliego	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 35	cartulina fluorescente diferentes colores (187 rosas, 187 amarillas, 188 naranja, 188 verde)	750	pliego	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 36	papel bond color blanco pliego	750	pliego	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 37	papel china varios colores 270 pzas por color (14 colores diferentes)	3750	pliego	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 38	tijera escolar punta redonda	30	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 39	tijera para tela #6	165	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 40	crayones gruesos de 24 pzas	30	caja	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 41	crayolas gruesas caja con 12	30	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 42	globo del #5 de colores c/100	30	bolsa	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 43	globo del #6 de colores c/100	30	bolsa	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 44	globo del #9 de colores c/100	30	bolsa	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>



**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

REGLON 45	pelota de hule espuma de 5 cm diámetro	150	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 46	pelota de plástico para fiesta 7 cm.	300	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 47	pelota desinflada N° 8 1/2	30	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 48	pelota mediana del no. 8 1/2	150	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 49	pincel de mango de madera de pelo natural del n°1	25	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 50	pincel plano #10 pelo natural	150	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 51	pincel plano #24 pelo natural	50	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 52	pincel plano #16 pelo natural	25	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 53	pincel mediano pelo natural	150	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 54	colores largos de madera caja con 12	60	caja	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 55	colores largos de madera caja con 24	15	caja	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 56	piso tatami (tipo fomi medida 1m2)	60	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 57	sellador acrílico transparente	15	litro	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 58	ganchos para tejer crochet del no. 10	150	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 59	hilo crochet 30 g. No. 10 color verde caja con 15 piezas	45	caja	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 60	hilo crochet 30 g. No. 10 color azul	45	caja	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 61	hilo crochet 30 g. No.10 color amarillo	45	caja	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 62	hilo crochet 30 g. No. 10 color rojo	45	caja	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 63	hilo crochet 30 g. No. 10 color rosa	45	caja	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 64	hilo crochet 30 g. No. 10 color café	45	caja	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 65	hilo crochet 30 g. No.10 color morado	45	caja	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 66	monofilamento tubos de 200 mts	150	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

REGLON 67	palitos de bandera de madera 30 cm	300	pieza	Si cumple	Si cumple
REGLON 68	pija 8 x 1 1/4 cabeza mixta (bolsa de 100 piezas)	5	Bolsas	Si cumple	Si cumple
REGLON 69	Taquete rojo broca 1/4. caja con 100 piezas	5	Caja	Si cumple	Si cumple
REGLON 70	aguarrás presentación de un litro	30	litro	Si cumple	Si cumple
REGLON 71	brocha 2"	150	pieza	Si cumple	Si cumple
REGLON 72	brocha 4"	150	pieza	Si cumple	Si cumple
REGLON 73	brocha 6"	150	pieza	Si cumple	Si cumple
REGLON 74	Espátula medida 4". Construida en lámina de acero inoxidable. Flexible. Profesional. Con mango de madera.	14	pieza	Si cumple	Si cumple
REGLON 75	pintura para exterior vinil blanca cubeta 19 lt	14	cubeta	Si cumple	Si cumple
REGLON 76	pintura para exterior vinil negra cubeta 19 lt	14	cubeta	Si cumple	Si cumple
REGLON 77	pintura para exterior vinil rojo cubeta 19 lt	14	cubeta	Si cumple	Si cumple
REGLON 78	pintura para exterior vinil amarillo cubeta 19 lt	14	cubeta	Si cumple	Si cumple
REGLON 79	pintura para exterior vinil azul marino cubeta 19 lt	14	cubeta	Si cumple	Si cumple
REGLON 80	pintura para exterior vinil verde cubeta 19 lt	14	cubeta	Si cumple	Si cumple
REGLON 81	aerosol 360 color abeja 400 ml	90	pieza	Si cumple	Si cumple
REGLON 82	aerosol 360 color sol 400 ml	90	pieza	Si cumple	Si cumple
REGLON 83	aerosol 360 color marfil 400 ml	90	pieza	Si cumple	Si cumple
REGLON 84	aerosol 360 color mamey 400 ml	90	pieza	Si cumple	Si cumple
REGLON 85	aerosol 360 color granada 400 ml	90	pieza	Si cumple	Si cumple
REGLON 86	aerosol 360 color tulipán 400 ml	90	pieza	Si cumple	Si cumple
REGLON 87	aerosol 360 color boreal 400 ml	90	pieza	Si cumple	Si cumple
REGLON 88	aerosol 360 color laguna 400 ml	90	pieza	Si cumple	Si cumple
REGLON 89	aerosol 360 color brisa 400 ml	90	pieza	Si cumple	Si cumple

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

REGLON 90	aerosol 360 color ladrillo 400 ml	90	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 91	aerosol 360 color Celaya 400 ml	90	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 92	aerosol 360 color marrón 400 ml	90	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 93	aerosol 360 color papaya 400 ml	90	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 94	aerosol 360 color girasol 400 ml	90	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 95	aerosol 360 color paraíso 400 ml	90	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 96	aerosol 360 color bermellón 400 ml	90	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 97	válvulas para aerosol level 1	30	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 98	válvulas para aerosol level 2	30	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 99	válvulas para aerosol level 3	30	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 100	válvulas para aerosol level 5	30	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 101	válvulas para aerosol level 6	30	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 102	válvulas para aerosol maclaim	30	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 103	válvulas para aerosol montana outline	30	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 104	válvulas para aerosol softcap grey blue	30	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 105	válvulas para aerosol skinny cap beige	30	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 106	válvulas para aerosol punto verde (válvula hembra)	30	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 107	válvulas para aerosol australiana pistache (válvula hembra)	30	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 108	válvulas para aerosol new york fat	30	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 109	válvulas para aerosol astro fat	30	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 110	válvulas para aerosol punto 94	30	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 111	azadón con mango forjado de una sola pieza en acero alto carbono dureza 47 hrc mangos de madera de 54" 1.8 lb	15	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

REGLON 112	machete estándar, mango abs color naranja, con doble tratamiento térmico, hoja pulida 2.2"	15	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 113	pala cuadrada puño "y" puño offset, largo total 40 3/4	15	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 114	rastrillo recto de 16 dientes con mango fresno americano, cabeza 16 1/2", espesor 1/4"	15	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 115	Libro GGardner, H. (1994). Educación artística y desarrollo humano. Barcelona	5	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 116	Libro Rodari, G. (1993). La gramática de la fantasía. Santiago, Chile: Colihue.	5	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 117	Libro Brioschi, F., DI Girolamo, C. (1988): Introducción al estudio de la literatura. Barcelona. Ariel. División de conjunto sobre la cuestión.	5	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 118	Libro Eagleton, T. (1988): Una introducción a la teoría literaria. México. Fondo de Cultura Económica.	5	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 119	Libro ENSEÑAR LITERATURA EN SECUNDARIA: LA FORMACION DE LECTORES CRITICOS, MOTIVADOS Y CULTOS (EN PAPEL) • Editorial: GRAO • Lengua: CASTELLANO • ISBN: 9788478273935 • 4340 libro de Didáctica y metodología	5	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 120	Libro DIALOGO CREATIVO. HABLAR PARA PENSAR EN EL AULA (EN PAPEL). DATOS DEL LIBRO Editorial: MORATA • Lengua: CASTELLANO • ISBN: 9788471126788 GANDHI	5	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 121	Libro 3 Diente de León / María Baranda	5	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 122	Libro El Jardín Secreto / Frances Hodgson /	5	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 123	Libro La curación del grillo / Toon Tellegen /	5	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 124	El libro de todas las cosas / Guus Kuijer /	5	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

REGLON 125	Libro ¿Cuánta tierra necesita un hombre?/ Leon Tolstoi/	5	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 126	Libro Precisamente así/ Rudyard Kipling /	5	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 127	Libro Cuento escondido/ Laura Devetach/	5	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 128	Libro Soñario o Diccionario de los sueños del doctor Maravillas/ Javier Saez/	5	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 129	Libro Estaba oscuro y sospechosamente tranquilo/Einar Turkowsky /	5	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 130	Libro El tren y la luna/ Angels Bogunya /	5	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>
REGLON 131	Libro Apareció en mi ventanda/ Alfredo Gomez Cerda/	5	pieza	<b>Si cumple</b>	<b>Si cumple</b>

Derivado de la revisión cualitativa de la documentación administrativa, de la evaluación detallada de la oferta técnica conformea los requisitos solicitados en el Anexo 1; se desprende que las empresas susceptibles de analizar sus propuestas económicas respecto de la partida única, son los siguientes:

No.	Licitantes que presentaron la proposición en este acto
1.-	Integradora de Servicios Romaco S.A. de C.V.
2.-	Grupo Comercial Capami S.A. de C.V.

**DÉCIMO SEGUNDO .- Desechamiento de propuestas**

El licitante conocido como José Manuel de la Fuente Duran no presentó el documento N en donde manifestara que no cuenta con trabajadores a su cargo, por lo que no le es aplicable el pago de contribuciones ante el Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS), ya que se trata de una persona física, sin embargo el licitante unicamente presenta hoja membretada sin firma, con la leyenda que comprende el inciso N, por lo cual se desecha su propuesta por no cumplir con la documentación administrativa.

**DECIMO TERCERO,- Evaluación Económica**

La cual se realiza de la siguiente manera, tomando como fundamento el techo presupuestal asignado a la partida materia de la presente invitación conforme lo establece el artículo 36 Bis de la Ley.

La suficiencia presupuestal para solventar el presente procedimiento de invitación, se autorizó mediante oficio número DGPGP/0529/2016 de fecha 22 de marzo de 2016 emitido por la Dirección General de Presupuesto y Gasto Publico.

Conforme a lo establecido en los artículos 36 Bis fracción II de la Ley y 77 del Reglamento, se revisaron los precios de la propuesta que resultó solvente para determinar que los precios fueran aceptables, realizando la revisión aritmética de las operaciones.



**MORELOS**  
PODER EJECUTIVO

**Secretaría de Administración**  
Dirección General de la Unidad de Procesos para la Adjudicación de Contratos.

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional, Número IA-917015988-E27-2016 Presencial. Referente a la adquisición de materiales y útiles de enseñanza para la Subsecretaría de Desarrollo Cultural Comunitario adscrita a la Secretaría de Cultura.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

**CUADRO C**

PARTIDA 1 /RENGLÓN	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	INTEGRADORA DE SERVICIOS ROMACO S.A. DE C.V.		GRUPO COMERCIAL CAPAMI S.A. DE C.V.	
				P.U.	SUBTOTAL	P.U.	SUBTOTAL
RENGLON 1	hojas bond original, color blanco, tamaño carta medida estándar de 21.6 x 27.9 centímetros de 75 gramos con 500 hojas	30	paquete	\$ 76.12	\$ 2,283.60	\$ 93.35	\$ 2,800.50
RENGLON 2	Hojas papel bond en varios colores, 75 gramos con 100 hojas tamaño carta.	60	paquete	\$ 45.85	\$ 2,751.00	\$ 58.21	\$ 3,492.60
RENGLON 3	pluma punto mediano tinta azul	500	pieza	\$ 3.24	\$ 1,620.00	\$ 4.30	\$ 2,150.00
RENGLON 4	pluma punto mediano tinta negra	500	pieza	\$ 3.24	\$ 1,620.00	\$ 4.30	\$ 2,150.00
RENGLON 5	pluma punto mediano tinta roja	500	pieza	\$ 3.24	\$ 1,620.00	\$ 4.30	\$ 2,150.00
RENGLON 6	lápiz de grafito #2 hexagonal con goma de borrar	500	pieza	\$ 1.74	\$ 870.00	\$ 3.07	\$ 1,535.00
RENGLON 7	sacapuntas escolar de plástico varios colores	300	pieza	\$ 0.77	\$ 231.00	\$ 1.15	\$ 345.00
RENGLON 8	plumón grueso de agua azul, estuche con 12	30	paquete	\$ 173.52	\$ 5,205.60	\$ 118.17	\$ 3,545.10
RENGLON 9	plumón marcador permanente, punta cincel, color negro 12 piezas	15	paquete	\$ 119.72	\$ 1,795.80	\$ 187.54	\$ 2,813.10
RENGLON 10	plumón para pizarrón colores surtidos estuche con c/4 piezas	15	paquete	\$ 60.02	\$ 900.30	\$ 90.81	\$ 1,362.15
RENGLON 11	plumón permanente punto fino color negro, rojo y azul 10 pzas de cada color	30	pieza	\$ 15.97	\$ 479.10	\$ 10.84	\$ 325.20



**Secretaría de Administración**

Dirección General de la Unidad de Procesos para la Adjudicación de Contratos.

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional, Número IA-917015988-E27-2016 Presencial. Referente a la adquisición de materiales y útiles de enseñanza para la Subsecretaría de Desarrollo Cultural Comunitario adscrita a la Secretaría de Cultura.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

RENGLON 12	marcador de aceite grueso	30	pieza	\$	16.76	\$	502.80	\$	15.62	\$	468.60
RENGLON 13	plumón resaltador 4 diferentes colores 8 piezas por color	32	pieza	\$	13.84	\$	442.88	\$	9.31	\$	297.92
RENGLON 14	goma blanca rectangular tamaño estándar	300	pieza	\$	3.11	\$	933.00	\$	2.86	\$	858.00
RENGLON 15	pegamento blanco 850 presentación de 1 litro	30	pieza	\$	161.92	\$	4,857.60	\$	186.35	\$	5,590.50
RENGLON 16	cinta adhesiva de celofán transparente, alta adhesividad resistente a la tensión de 24 milímetros x 65 metros	75	pieza	\$	19.81	\$	1,485.75	\$	24.24	\$	1,818.00
RENGLON 17	cinta adhesiva de celofán transparente, alta adhesividad resistente a la tensión de 12 milímetros x 65 metros	75	pieza	\$	10.81	\$	810.75	\$	12.26	\$	919.50
RENGLON 18	cinta adhesiva de empaque transparente 48mmx50m pieza	75	pieza	\$	15.42	\$	1,156.50	\$	18.73	\$	1,404.75
RENGLON 19	cinta adhesiva tipo canela para sellar cajas, adhesivo de alta fuerza de 48 MM x 50 MTS	75	pieza	\$	15.42	\$	1,156.50	\$	18.73	\$	1,404.75
RENGLON 20	Cinta de enmascarar tipo masking, respaldo de papel crepado. adhesivo de hule-resina de 18 milímetros x 50 metros	75	pieza	\$	23.34	\$	1,750.50	\$	30.37	\$	2,277.75
RENGLON 21	Cinta de enmascarar tipo masking, respaldo de papel crepado. adhesivo de hule-resina de 2 centímetros x 50 metros	75	pieza	\$	30.94	\$	2,320.50	\$	40.28	\$	3,021.00
RENGLON 22	cuaderno profesional clásico de raya con 100 hojas	300	pieza	\$	20.03	\$	6,009.00	\$	48.00	\$	14,400.00
RENGLON 23	cúter tamaño estándar 9mm	30	pieza	\$	2.89	\$	86.70	\$	3.37	\$	101.10
RENGLON 24	cúter tamaño grande 18mm	30	pieza	\$	13.56	\$	406.80	\$	15.85	\$	475.50
RENGLON 25	cubo de notas con 400 hojas medidas de 2" x 2" colores pastel	30	pieza	\$	24.57	\$	737.10	\$	23.27	\$	698.10

f

3

2-e



**Secretaría de Administración**  
DIRECCIÓN GENERAL DE PROCESOS DE CONTRATACIÓN

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional,  
Número IA-917015988-E27-2016 Presencial.  
Referente a la adquisición de materiales y útiles de  
enseñanza para la Subsecretaría de Desarrollo Cultural  
Comunitario adscrita a la Secretaría de Cultura.

Dirección General de la Unidad de Procesos para  
la Adjudicación de Contratos.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

RENGLON 26	etiqueta adherible color blanco compatible con impresoras láser de 25 x 100 milímetros 300 pzas por paquete	150	paquete	\$	72.14	\$	10,821.00	\$	130.94	\$	19,641.00
RENGLON 27	gises blancos con 12 piezas	15	caja	\$	6.37	\$	95.55	\$	7.45	\$	111.75
RENGLON 28	gises de diferentes colores con 12 piezas	15	caja	\$	10.00	\$	150.00	\$	11.69	\$	175.35
RENGLON 29	franela color gris, roja, presentación individual por metro medida 50cm x 90cm.(mitad y mitad)	45	metro	\$	14.22	\$	639.90	\$	25.80	\$	1,161.00
RENGLON 30	abate lenguas de madera encerado con puntas redondeadas y libre de astillas	30	kilo	\$	151.16	\$	4,534.80	\$	189.37	\$	5,681.10
RENGLON 31	acuarelas c/12 colores	30	pieza	\$	15.10	\$	453.00	\$	16.80	\$	504.00
RENGLON 32	papel kraft de 1.25 alto	600	metro	\$	5.85	\$	3,510.00	\$	7.39	\$	4,434.00
RENGLON 33	cartoncillo color negro 50 X 70 cm	750	pliego	\$	3.71	\$	2,782.50	\$	5.26	\$	3,945.00
RENGLON 34	cartulina color blanco	750	pliego	\$	2.02	\$	1,515.00	\$	2.67	\$	2,002.50
RENGLON 35	cartulina fluorescente diferentes colores (187 rosas, 187 amarillas, 188 naranja, 188 verde)	750	pliego	\$	5.18	\$	3,885.00	\$	6.49	\$	4,867.50
RENGLON 36	papel bond color blanco pliego	750	pliego	\$	2.02	\$	1,515.00	\$	1.99	\$	1,492.50
RENGLON 37	papel china varios colores 270 pzas por color (14 colores diferentes)	3750	pliego	\$	0.98	\$	3,675.00	\$	1.11	\$	4,162.50
RENGLON 38	tijera escolar punta redonda	30	pieza	\$	12.89	\$	386.70	\$	10.43	\$	312.90
RENGLON 39	tijera para tela #6	165	pieza	\$	134.33	\$	22,164.45	\$	30.11	\$	4,968.15
RENGLON 40	crayones gruesos de 24 pzas	30	caja	\$	57.51	\$	1,725.30	\$	70.89	\$	2,126.70
RENGLON 41	crayolas gruesas caja con 12	30	pieza	\$	38.05	\$	1,141.50	\$	35.44	\$	1,063.20
RENGLON 42	globo del #5 de colores c/100	30	bolsa	\$	31.27	\$	938.10	\$	37.36	\$	1,120.80
RENGLON 43	globo del #6 de colores c/100	30	bolsa	\$	35.34	\$	1,060.20	\$	42.24	\$	1,267.20
RENGLON 44	globo del #9 de colores c/100	30	bolsa	\$	75.46	\$	2,263.80	\$	90.20	\$	2,706.00





**Secretaría de Administración**

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional,  
Número IA-917015988-E27-2016 Presencial.  
Referente a la adquisición de materiales y útiles de  
enseñanza para la Subsecretaría de Desarrollo Cultural  
Comunitario adscrita a la Secretaría de Cultura.

Dirección General de la Unidad de Procesos para  
la Adjudicación de Contratos.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

REGLON 45	pelota de hule espuma de 5 cm diámetro	150	pieza	\$	5.58	\$	837.00	\$	13.73	\$	2,059.50
REGLON 46	pelota de plástico para fiesta 7 cm.	300	pieza	\$	3.57	\$	1,071.00	\$	3.84	\$	1,152.00
REGLON 47	pelota desinflada N° 8 1/2	30	pieza	\$	11.36	\$	340.80	\$	16.00	\$	480.00
REGLON 48	pelota mediana del no. 8 1/2	150	pieza	\$	11.36	\$	1,704.00	\$	13.42	\$	2,013.00
REGLON 49	pincel de mango de madera de pelo natural del n°1	25	pieza	\$	9.05	\$	226.25	\$	9.68	\$	242.00
REGLON 50	pincel plano #10 pelo natural	150	pieza	\$	10.27	\$	1,540.50	\$	12.69	\$	1,903.50
REGLON 51	pincel plano #24 pelo natural	50	pieza	\$	74.13	\$	3,706.50	\$	39.61	\$	1,980.50
REGLON 52	pincel plano #15 pelo natural	25	pieza	\$	13.37	\$	334.25	\$	18.97	\$	474.25
REGLON 53	pincel mediano pelo natural	150	pieza	\$	9.86	\$	1,479.00	\$	15.28	\$	2,292.00
REGLON 54	colores largos de madera caja con 12	60	caja	\$	35.19	\$	2,111.40	\$	27.80	\$	1,668.00
REGLON 55	colores largos de madera caja con 24	15	caja	\$	60.89	\$	913.35	\$	58.79	\$	881.85
REGLON 56	piso tatami (tipo fomi medida 1m2)	60	pieza	\$	547.55	\$	32,853.00	\$	720.83	\$	43,249.80
REGLON 57	sellador acrílico transparente	15	litro	\$	262.20	\$	3,933.00	\$	142.02	\$	2,130.30
REGLON 58	ganchos para tejer crochet del no. 10	150	pieza	\$	4.55	\$	682.50	\$	7.08	\$	1,062.00
REGLON 59	hilo crochet 30 g. No. 10 color verde caja con 15 piezas	45	caja	\$	219.78	\$	9,890.10	\$	380.87	\$	17,139.15
REGLON 60	hilo crochet 30 g. No. 10 color azul	45	caja	\$	219.78	\$	9,890.10	\$	380.87	\$	17,139.15
REGLON 61	hilo crochet 30 g. No.10 color amarillo	45	caja	\$	219.78	\$	9,890.10	\$	380.87	\$	17,139.15
REGLON 62	hilo crochet 30 g. No. 10 color rojo	45	caja	\$	219.78	\$	9,890.10	\$	380.87	\$	17,139.15
REGLON 63	hilo crochet 30 g. No. 10 color rosa	45	caja	\$	219.78	\$	9,890.10	\$	380.87	\$	17,139.15
REGLON 64	hilo crochet 30 g. No. 10 color café	45	caja	\$	219.78	\$	9,890.10	\$	380.87	\$	17,139.15
REGLON 65	hilo crochet 30 g. No.10 color morado	45	caja	\$	219.78	\$	9,890.10	\$	380.87	\$	17,139.15
REGLON 66	monofilamento tubos de 200 mts	150	pieza	\$	184.14	\$	27,621.00	\$	24.12	\$	3,618.00
REGLON 67	palitos de bandera de madera 30 cm	300	pieza	\$	0.41	\$	123.00	\$	1.15	\$	345.00

*[Handwritten signatures and marks]*



**MORELOS**  
GOBIERNO DEL ESTADO

**Secretaría de Administración**

Dirección General de la Unidad de Procesos para la Adjudicación de Contratos.

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional,  
Número IA-917015988-E27-2016 Presencial.  
Referente a la adquisición de materiales y útiles de enseñanza para la Subsecretaría de Desarrollo Cultural Comunitario adscrita a la Secretaría de Cultura.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

RENGLON 68	pija 8 x 1 1/4 cabeza mixta (bolsa de 100 piezas)	5	Bolsas	\$	32.96	\$	164.80	\$	44.68	\$	223.40
RENGLON 69	Taquete rojo broca 1/4, caja con 100 piezas	5	Caja	\$	37.46	\$	187.30	\$	49.92	\$	249.60
RENGLON 70	aguarrás presentación de un litro	30	litro	\$	49.53	\$	1,485.90	\$	69.12	\$	2,073.60
RENGLON 71	brocha 2"	150	pieza	\$	24.76	\$	3,714.00	\$	23.94	\$	3,591.00
RENGLON 72	brocha 4"	150	pieza	\$	71.20	\$	10,680.00	\$	59.12	\$	8,868.00
RENGLON 73	brocha 6"	150	pieza	\$	100.92	\$	15,138.00	\$	75.78	\$	11,367.00
RENGLON 74	Espátula medida 4". Construida en lámina de acero inoxidable. Flexible. Profesional. Con mango de madera.	15	pieza	\$	32.81	\$	492.15	\$	36.42	\$	546.30
RENGLON 75	pintura para exterior vinil blanca cubeta 19 lt	14	cubeta	\$	1,975.00	\$	27,650.00	\$	1,068.17	\$	14,954.38
RENGLON 76	pintura para exterior vinil negra cubeta 19 lt	14	cubeta	\$	1,975.00	\$	27,650.00	\$	1,068.17	\$	14,954.38
RENGLON 77	pintura para exterior vinil rojo cubeta 19 lt	14	cubeta	\$	1,975.00	\$	27,650.00	\$	1,068.17	\$	14,954.38
RENGLON 78	pintura para exterior vinil amarillo cubeta 19 lt	14	cubeta	\$	1,975.00	\$	27,650.00	\$	1,068.17	\$	14,954.38
RENGLON 79	pintura para exterior vinil azul marino cubeta 19 lt	14	cubeta	\$	1,975.00	\$	27,650.00	\$	1,068.17	\$	14,954.38
RENGLON 80	pintura para exterior vinil verde cubeta 19 lt	14	cubeta	\$	1,975.00	\$	27,650.00	\$	1,068.17	\$	14,954.38
RENGLON 81	aerosol 360 color abeja 400 ml	90	pieza	\$	49.03	\$	4,412.70	\$	64.55	\$	5,809.50
RENGLON 82	aerosol 360 color sol 400 ml	90	pieza	\$	49.03	\$	4,412.70	\$	64.55	\$	5,809.50
RENGLON 83	aerosol 360 color marfil 400 ml	90	pieza	\$	49.03	\$	4,412.70	\$	64.55	\$	5,809.50
RENGLON 84	aerosol 360 color mamey 400 ml	90	pieza	\$	49.03	\$	4,412.70	\$	64.55	\$	5,809.50

*Handwritten marks and signatures at the top of the page.*

*Handwritten signature and initials on the right side of the page.*



**MORELOS**  
PODER EJECUTIVO

**Secretaría de Administración**

Dirección General de la Unidad de Procesos para la Adjudicación de Contratos.

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional, Número IA-917015988-E27-2016 Presencial. Referente a la adquisición de materiales y útiles de enseñanza para la Subsecretaría de Desarrollo Cultural Comunitario adscrita a la Secretaría de Cultura.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

RENGLON 85	aerosol 360 color granada 400 ml	90	pieza	\$	49.03	\$	4,412.70	\$	64.55	\$	5,809.50
RENGLON 86	aerosol 360 color tulipán 400 ml	90	pieza	\$	49.03	\$	4,412.70	\$	64.55	\$	5,809.50
RENGLON 87	aerosol 360 color boreal 400 ml	90	pieza	\$	49.03	\$	4,412.70	\$	64.55	\$	5,809.50
RENGLON 88	aerosol 360 color laguna 400 ml	90	pieza	\$	49.03	\$	4,412.70	\$	64.55	\$	5,809.50
RENGLON 89	aerosol 360 color brisa 400 ml	90	pieza	\$	49.03	\$	4,412.70	\$	64.55	\$	5,809.50
RENGLON 90	aerosol 360 color ladrillo 400 ml	90	pieza	\$	49.03	\$	4,412.70	\$	64.55	\$	5,809.50
RENGLON 91	aerosol 360 color Celaya 400 ml	90	pieza	\$	49.03	\$	4,412.70	\$	64.55	\$	5,809.50
RENGLON 92	aerosol 360 color marrón 400 ml	90	pieza	\$	49.03	\$	4,412.70	\$	64.55	\$	5,809.50
RENGLON 93	aerosol 360 color papaya 400 ml	90	pieza	\$	49.03	\$	4,412.70	\$	64.55	\$	5,809.50
RENGLON 94	aerosol 360 color girasol 400 ml	90	pieza	\$	49.03	\$	4,412.70	\$	64.55	\$	5,809.50
RENGLON 95	aerosol 360 color paraíso 400 ml	90	pieza	\$	49.03	\$	4,412.70	\$	64.55	\$	5,809.50
RENGLON 96	aerosol 360 color bermellón 400 ml	90	pieza	\$	49.03	\$	4,412.70	\$	64.55	\$	5,809.50
RENGLON 97	válvulas para aerosol level 1	30	pieza	\$	11.06	\$	331.80	\$	6.89	\$	206.70
RENGLON 98	válvulas para aerosol level 2	30	pieza	\$	11.06	\$	331.80	\$	6.89	\$	206.70
RENGLON 99	válvulas para aerosol level 3	30	pieza	\$	11.06	\$	331.80	\$	6.89	\$	206.70
RENGLON 100	válvulas para aerosol level 5	30	pieza	\$	11.06	\$	331.80	\$	6.89	\$	206.70
RENGLON 101	válvulas para aerosol level 6	30	pieza	\$	11.06	\$	331.80	\$	6.89	\$	206.70
RENGLON 102	válvulas para aerosol maclaim	30	pieza	\$	11.06	\$	331.80	\$	6.89	\$	206.70
RENGLON 103	válvulas para aerosol montana outline	30	pieza	\$	17.38	\$	521.40	\$	6.89	\$	206.70
RENGLON 104	válvulas para aerosol softcap grey/blue	30	pieza	\$	11.06	\$	331.80	\$	6.89	\$	206.70
RENGLON 105	válvulas para aerosol skinny cap beige	30	pieza	\$	17.38	\$	521.40	\$	6.89	\$	206.70
RENGLON 106	válvulas para aerosol punto verde (válvula hembra)	30	pieza	\$	17.38	\$	521.40	\$	6.89	\$	206.70

*f* *3* *re*



Secretaría de Administración

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional,  
Número IA-917015988-E27-2016 Presencial.  
Referente a la adquisición de materiales y útiles de  
enseñanza para la Subsecretaría de Desarrollo Cultural  
Comunitario adscrita a la Secretaría de Cultura.

Dirección General de la Unidad de Procesos para  
la Adjudicación de Contratos.

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

REGLON 107	válvulas para aerosol australiana pistache (válvula hembra)	30	pieza	\$	11.06	\$	331.80	\$	6.89	\$	206.70
REGLON 108	válvulas para aerosol new york fat	30	pieza	\$	11.06	\$	331.80	\$	6.89	\$	206.70
REGLON 109	válvulas para aerosol astro fat	30	pieza	\$	17.38	\$	521.40	\$	6.89	\$	206.70
REGLON 110	válvulas para aerosol punto 94	30	pieza	\$	11.06	\$	331.80	\$	6.89	\$	206.70
REGLON 111	azadón con mango forjado de una sola pieza en acero alto carbono dureza 47 hrc mangos de madera de 54" 1.8 lb	15	pieza	\$	244.22	\$	3,663.30	\$	306.20	\$	4,593.00
REGLON 112	machete estándar, mango abs color naranja, con doble tratamiento térmico, hoja pulida 2.2"	15	pieza	\$	106.38	\$	1,595.70	\$	115.85	\$	1,737.75
REGLON 113	pala cuadrada puño "y" puño offset, largo total 40 3/4"	15	pieza	\$	181.29	\$	2,719.35	\$	208.55	\$	3,128.25
REGLON 114	rastrillo recto de 16 dientes con mango fresno americano, cabeza 16 1/2", espesor 1/4"	15	pieza	\$	197.77	\$	2,966.55	\$	246.62	\$	3,699.30
REGLON 115	Libro GGardner, H. (1994). Educación artística y desarrollo humano. Barcelona	5	pieza	\$	519.82	\$	2,599.10	\$	1,152.00	\$	5,760.00
REGLON 116	Libro Rodari, G. (1993). La gramática de la fantasía. Santiago, Chile: Colihue.	5	pieza	\$	240.16	\$	1,200.80	\$	960.00	\$	4,800.00
REGLON 117	Libro Brioschi, F., Di Girolamo, C. (1988): Introducción al estudio de la literatura. Barcelona. Ariel. División de conjunto sobre la cuestión.	5	pieza	\$	583.02	\$	2,915.10	\$	1,132.80	\$	5,654.00
REGLON 118	Libro Eagleton, T. (1988): Una introducción a la teoría literaria. México. Fondo de Cultura Económica.	5	pieza	\$	245.30	\$	1,226.50	\$	1,130.88	\$	5,654.40



**Secretaría de Administración**

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional,  
Número IA-917015988-E27-2016 Presencial.  
Referente a la adquisición de materiales y útiles de  
enseñanza para la Subsecretaría de Desarrollo Cultural  
Comunitario adscrita a la Secretaría de Cultura.

Dirección General de la Unidad de Procesos para  
la Adjudicación de Contratos.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

RENGLON 119	Libro ENSEÑAR LITERATURA EN SECUNDARIA: LA FORMACION DE LECTORES CRITICOS, MOTIVADOS Y CULTOS (EN PAPEL) • Editorial: GRAO	5	pieza	\$ 646.22	\$ 3,231.10	\$ 1,360.32	\$ 6,801.60
RENGLON 120	Libro DIALOGO CREATIVO: HABLAR PARA PENSAR EN EL AULA (EN PAPEL). DATOS DEL LIBRO	5	pieza	\$ 628.84	\$ 3,144.20	\$ 1,322.88	\$ 6,614.40
RENGLON 121	Libro 3 Diente de León / María Baranda	5	pieza	\$ 292.30	\$ 1,461.50	\$ 480.00	\$ 2,400.00
RENGLON 122	Libro El Jardín Secreto / Frances Hodgson /	5	pieza	\$ 586.18	\$ 2,930.90	\$ 520.32	\$ 2,601.60
RENGLON 123	Libro La curación del grillo / Toon Tellegen /	5	pieza	\$ 167.48	\$ 837.40	\$ 549.12	\$ 2,745.60
RENGLON 124	El libro de todas las cosas / Guus Kuijer /	5	pieza	\$ 205.40	\$ 1,027.00	\$ 384.00	\$ 1,920.00
RENGLON 125	Libro ¿Cuánta tierra necesita un hombre? / Leon Tolstoi /	5	pieza	\$ 426.60	\$ 2,133.00	\$ 633.60	\$ 3,168.00
RENGLON 126	Libro Precisamente así / Rudyard Kipling /	5	pieza	\$ 599.61	\$ 2,998.05	\$ 576.00	\$ 2,880.00
RENGLON 127	Libro Cuento escondido / Laura Devetach /	5	pieza	\$ 173.80	\$ 869.00	\$ 768.00	\$ 3,840.00
RENGLON 128	Libro Sofiarío o Diccionario de los sueños del doctor Maravillas / Javier Saez /	5	pieza	\$ 399.74	\$ 1,998.70	\$ 524.16	\$ 2,620.80
RENGLON 129	Libro Estaba oscuro y sospechosamente tranquilo / Einar Turkowsky /	5	pieza	\$ 635.95	\$ 3,179.75	\$ 614.40	\$ 3,072.00
RENGLON	Libro El tren y la luna / Angels Bogunya /	5	pieza	\$ 61.62	\$	\$ 595.20	\$ 2,976.00

*[Handwritten signatures and marks]*



**MORELOS**  
GOBIERNO ESTADUAL

**Secretaría  
de Administración**

Dirección General de la Unidad de Procesos para  
la Adjudicación de Contratos.

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional,  
Número IA-917015988-E27-2016 Presencial.  
Referente a la adquisición de materiales y útiles de  
enseñanza para la Subsecretaría de Desarrollo Cultural  
Comunitario adscrita a la Secretaría de Cultura.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

130				308.10		
REGLION 131	Libro Apareció en mi ventanda/ Alfredo Gomez Cerda/	5	pieza	\$ 189.60	\$ 948.00	\$ 556.80
				\$ 571,718.88		\$ 2,784.00
	<b>SUBTOTAL</b>			\$ 86,193.71		\$ 595,624.70
	<b>IVA</b>			\$ 657,912.59		\$ 95,299.95
	<b>TOTAL</b>			\$ 690,924.65		\$ 690,924.65

**sin texto**



### ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

#### DÉCIMO CUARTO .- Notificación de fallo

Con base en la evaluación realizada de las proposiciones a que hace referencia el artículo 43 de la Ley, se emite el presente FALLO, por el cual se adjudica el contrato a la propuesta que resultó solvente conforme a los criterios de adjudicación establecidos en las bases, **porque reúne las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas por la convocante** y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento del contrato respectivo, exhibiendo las mejores condiciones de calidad, precio y servicio; correspondiendo al licitante conocido como **Integradora de Servicios Romaco S.A. de .C.V.** Quien presentó la proposición solvente de **la partida única**, con un importe total de \$ 657,912.59 (seiscientos cincuenta y siete mil, novecientos doce pesos 59/100 M.N.), de conformidad a su oferta técnica y económica que se transcribe de su proposición

#### Oferta técnica y económica del licitante adjudicado.

PARTIDA 1 /REGLÓN	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	INTEGRADORA DE SERVICIOS ROMACO S.A. DE C.V.	
				P.U.	SUBTOTAL
REGLON 1	hojas bond original, color blanco, tamaño carta medida estándar de 21.6 x 27.9 centímetros de 75 gramos con 500 hojas	30	paquete	\$ 76.12	\$ 2,283.60
REGLON 2	Hojas papel bond en varios colores, 75 gramos con 100 hojas tamaño carta.	60	paquete	\$ 45.85	\$ 2,751.00
REGLON 3	pluma punto mediano tinta azul	500	pieza	\$ 3.24	\$ 1,620.00
REGLON 4	pluma punto mediano tinta negra	500	pieza	\$ 3.24	\$ 1,620.00
REGLON 5	pluma punto mediano tinta roja	500	pieza	\$ 3.24	\$ 1,620.00
REGLON 6	lápiz de grafito #2 hexagonal con goma de borrar	500	pieza	\$ 1.74	\$ 870.00
REGLON 7	sacapuntas escolar de plástico varios colores	300	pieza	\$ 0.77	\$ 231.00
REGLON 8	plumón grueso de agua azul, estuche con 12	30	paquete	\$ 173.52	\$ 5,205.60
REGLON 9	plumón marcador permanente, punta cincei, color negro 12 piezas	15	paquete	\$ 119.72	\$ 1,795.80
REGLON 10	plumón para pizarrón colores surtidos estuche con c/4 piezas	15	paquete	\$ 60.02	\$ 900.30
REGLON 11	plumón permanente punto fino color negro, rojo y azul 10 pzas de cada color	30	pieza	\$ 15.97	\$ 479.10
REGLON 12	marcador de aceite grueso	30	pieza	\$ 16.76	\$ 502.80
REGLON 13	plumón resaltador 4 diferentes colores 8 piezas por color	32	pieza	\$ 13.84	\$ 442.88
REGLON 14	goma blanca rectangular tamaño estándar	300	pieza	\$ 3.11	\$ 933.00



**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

REGLON 15	pegamento blanco 850 presentación de 1 litro	30	pieza	\$ 161.92	\$ 4,857.60
REGLON 16	cinta adhesiva de celofán transparente, alta adhesividad resistente a la tensión de 24 milímetros x 65 metros	75	pieza	\$ 19.81	\$ 1,485.75
REGLON 17	cinta adhesiva de celofán transparente, alta adhesividad resistente a la tensión de 12 milímetros x 65 metros	75	pieza	\$ 10.81	\$ 810.75
REGLON 18	cinta adhesiva de empaque transparente 48mmx50m pieza	75	pieza	\$ 15.42	\$ 1,156.50
REGLON 19	cinta adhesiva tipo canela para sellar cajas, adhesivo de alta fuerza de 48 MM x 50 MTS	75	pieza	\$ 15.42	\$ 1,156.50
REGLON 20	Cinta de enmascarar tipo masking, respaldo de papel crepado. adhesivo de hule-resina de 18 milímetros x 50 metros	75	pieza	\$ 23.34	\$ 1,750.50
REGLON 21	Cinta de enmascarar tipo masking, respaldo de papel crepado. adhesivo de hule-resina de 2 centímetros x 50 metros	75	pieza	\$ 30.94	\$ 2,320.50
REGLON 22	cuaderno profesional clásico de raya con 100 hojas	300	pieza	\$ 20.03	\$ 6,009.00
REGLON 23	cúter tamaño estándar 9mm	30	pieza	\$ 2.89	\$ 86.70
REGLON 24	cúter tamaño grande 18mm	30	pieza	\$ 13.56	\$ 406.80
REGLON 25	cubo de notas con 400 hojas medidas de 2" x 2" colores pastel	30	pieza	\$ 24.57	\$ 737.10
REGLON 26	etiqueta adherible color blanco compatible con impresoras láser de 25 x 100 milímetros 300 pzas por paquete	150	paquete	\$ 72.14	\$ 10,821.00
REGLON 27	gises blancos con 12 piezas	15	caja	\$ 6.37	\$ 95.55
REGLON 28	gises de diferentes colores con 12 piezas	15	caja	\$ 10.00	\$ 150.00
REGLON 29	franela color gris, roja, presentación individual por metro medida 50cm x 90cm.(mitad y mitad)	45	metro	\$ 14.22	\$ 639.90
REGLON 30	abatelenguas de madera encerado con puntas redondeadas y libre de astillas	30	kilo	\$ 151.16	\$ 4,534.80
REGLON 31	acuarelas c/12 colores	30	pieza	\$ 15.10	\$ 453.00
REGLON 32	papel kraft de 1.25 alto	600	metro	\$ 5.85	\$ 3,510.00
REGLON 33	cartoncillo color negro 50 X 70 cm	750	pliego	\$ 3.71	\$ 2,782.50
REGLON 34	cartulina color blanco	750	pliego	\$ 2.02	\$ 1,515.00
REGLON 35	cartulina fluorescente diferentes colores (187 rosas, 187 amarillas, 188 naranja, 188 verde)	750	pliego	\$ 5.18	\$ 3,885.00
REGLON 36	papel bond color blanco pliego	750	pliego	\$ 2.02	\$ 1,515.00



**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

REGLON 37	papel china varios colores 270 pzas por color (14 colores diferentes)	3750	pliego	\$ 0.98	\$ 3,675.00
REGLON 38	tijera escolar punta redonda	30	pieza	\$ 12.89	\$ 386.70
REGLON 39	tijera para tela #6	165	pieza	\$ 134.33	\$ 22,164.45
REGLON 40	crayones gruesos de 24 pzas	30	caja	\$ 57.51	\$ 1,725.30
REGLON 41	crayolas gruesas caja con 12	30	pieza	\$ 38.05	\$ 1,141.50
REGLON 42	globo del #5 de colores c/100	30	bolsa	\$ 31.27	\$ 938.10
REGLON 43	globo del #6 de colores c/100	30	bolsa	\$ 35.34	\$ 1,060.20
REGLON 44	globo del #9 de colores c/100	30	bolsa	\$ 75.46	\$ 2,263.80
REGLON 45	pelota de hule espuma de 5 cm diámetro	150	pieza	\$ 5.58	\$ 837.00
REGLON 46	pelota de plástico para fiesta 7 cm.	300	pieza	\$ 3.57	\$ 1,071.00
REGLON 47	pelota desinflada N° 8 1/2	30	pieza	\$ 11.36	\$ 340.80
REGLON 48	pelota mediana del no. 8 1/2	150	pieza	\$ 11.36	\$ 1,704.00
REGLON 49	pincel de mango de madera de pelo natural del n°1	25	pieza	\$ 9.05	\$ 226.25
REGLON 50	pincel plano #10 pelo natural	150	pieza	\$ 10.27	\$ 1,540.50
REGLON 51	pincel plano #24 pelo natural	50	pieza	\$ 74.13	\$ 3,706.50
REGLON 52	pincel plano #16 pelo natural	25	pieza	\$ 13.37	\$ 334.25
REGLON 53	pincel mediano pelo natural	150	pieza	\$ 9.86	\$ 1,479.00
REGLON 54	colores largos de madera caja con 12	60	caja	\$ 35.19	\$ 2,111.40
REGLON 55	colores largos de madera caja con 24	15	caja	\$ 60.89	\$ 913.35
REGLON 56	piso tatami (tipo fomi medida 1m2)	60	pieza	\$ 547.55	\$ 32,853.00
REGLON 57	sellador acrílico transparente	15	litro	\$ 262.20	\$ 3,933.00
REGLON 58	ganchos para tejer crochet del no. 10	150	pieza	\$ 4.55	\$ 682.50
REGLON 59	hilo crochet 30 g. No. 10 color verde caja con 15 piezas	45	caja	\$ 219.78	\$ 9,890.10
REGLON 60	hilo crochet 30 g. No. 10 color azul	45	caja	\$ 219.78	\$ 9,890.10
REGLON 61	hilo crochet 30 g. No.10 color amarillo	45	caja	\$ 219.78	\$ 9,890.10
REGLON 62	hilo crochet 30 g. No. 10 color rojo	45	caja	\$ 219.78	\$ 9,890.10
REGLON 63	hilo crochet 30 g. No. 10 color rosa	45	caja	\$ 219.78	\$ 9,890.10
REGLON 64	hilo crochet 30 g. No. 10 color café	45	caja	\$ 219.78	\$ 9,890.10
REGLON 65	hilo crochet 30 g. No.10 color morado	45	caja	\$ 219.78	\$ 9,890.10
REGLON 66	monofilamento tubos de 200 mts	150	pieza	\$ 184.14	\$ 27,621.00
REGLON 67	palitos de bandera de madera 30 cm	300	pieza	\$ 0.41	\$ 123.00
REGLON 68	pija 8 x 1 1/4 cabeza mixta (bolsa de 100 piezas)	5	Bolsas	\$ 32.96	\$ 164.80

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

REGLON 69	Taquete rojo broca 1/4. caja con 100 piezas	5	Caja	\$ 37.46	\$ 187.30
REGLON 70	aguarrás presentación de un litro	30	litro	\$ 49.53	\$ 1,485.90
REGLON 71	brocha 2"	150	pieza	\$ 24.76	\$ 3,714.00
REGLON 72	brocha 4"	150	pieza	\$ 71.20	\$ 10,680.00
REGLON 73	brocha 6"	150	pieza	\$ 100.92	\$ 15,138.00
REGLON 74	Espátula medida 4". Construida en lámina de acero inoxidable. Flexible. Profesional. Con mango de madera.	15	pieza	\$ 32.81	\$ 492.15
REGLON 75	pintura para exterior vinil blanca cubeta 19 lt	14	cubeta	\$ 1,975.00	\$ 27,650.00
REGLON 76	pintura para exterior vinil negra cubeta 19 lt	14	cubeta	\$ 1,975.00	\$ 27,650.00
REGLON 77	pintura para exterior vinil rojo cubeta 19 lt	14	cubeta	\$ 1,975.00	\$ 27,650.00
REGLON 78	pintura para exterior vinil amarillo cubeta 19 lt	14	cubeta	\$ 1,975.00	\$ 27,650.00
REGLON 79	pintura para exterior vinil azul marino cubeta 19 lt	14	cubeta	\$ 1,975.00	\$ 27,650.00
REGLON 80	pintura para exterior vinil verde cubeta 19 lt	14	cubeta	\$ 1,975.00	\$ 27,650.00
REGLON 81	aerosol 360 color abeja 400 ml	90	pieza	\$ 49.03	\$ 4,412.70
REGLON 82	aerosol 360 color sol 400 ml	90	pieza	\$ 49.03	\$ 4,412.70
REGLON 83	aerosol 360 color marfil 400 ml	90	pieza	\$ 49.03	\$ 4,412.70
REGLON 84	aerosol 360 color mamey 400 ml	90	pieza	\$ 49.03	\$ 4,412.70
REGLON 85	aerosol 360 color granada 400 ml	90	pieza	\$ 49.03	\$ 4,412.70
REGLON 86	aerosol 360 color tulipán 400 ml	90	pieza	\$ 49.03	\$ 4,412.70
REGLON 87	aerosol 360 color boreal 400 ml	90	pieza	\$ 49.03	\$ 4,412.70
REGLON 88	aerosol 360 color laguna 400 ml	90	pieza	\$ 49.03	\$ 4,412.70
REGLON 89	aerosol 360 color brisa 400 ml	90	pieza	\$ 49.03	\$ 4,412.70
REGLON 90	aerosol 360 color ladrillo 400 ml	90	pieza	\$ 49.03	\$ 4,412.70
REGLON 91	aerosol 360 color Cefaya 400 ml	90	pieza	\$ 49.03	\$ 4,412.70
REGLON 92	aerosol 360 color marrón 400 ml	90	pieza	\$ 49.03	\$ 4,412.70
REGLON 93	aerosol 360 color papaya 400 ml	90	pieza	\$ 49.03	\$ 4,412.70
REGLON 94	aerosol 360 color girasol 400 ml	90	pieza	\$ 49.03	\$ 4,412.70
REGLON 95	aerosol 360 color paraíso 400 ml	90	pieza	\$ 49.03	\$ 4,412.70
REGLON 96	aerosol 360 color bermellón 400 ml	90	pieza	\$ 49.03	\$ 4,412.70



ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

REGLON 97	válvulas para aerosol level 1	30	pieza	\$ 11.06	\$ 331.80
REGLON 98	válvulas para aerosol level 2	30	pieza	\$ 11.06	\$ 331.80
REGLON 99	válvulas para aerosol level 3	30	pieza	\$ 11.06	\$ 331.80
REGLON 100	válvulas para aerosol level 5	30	pieza	\$ 11.06	\$ 331.80
REGLON 101	válvulas para aerosol level 6	30	pieza	\$ 11.06	\$ 331.80
REGLON 102	válvulas para aerosol maclaim	30	pieza	\$ 11.06	\$ 331.80
REGLON 103	válvulas para aerosol montana outline	30	pieza	\$ 17.38	\$ 521.40
REGLON 104	válvulas para aerosol softcap grey blue	30	pieza	\$ 11.06	\$ 331.80
REGLON 105	válvulas para aerosol skinny cap beige	30	pieza	\$ 17.38	\$ 521.40
REGLON 106	válvulas para aerosol punto verde (válvula hembra)	30	pieza	\$ 17.38	\$ 521.40
REGLON 107	válvulas para aerosol australiana pistache (válvula hembra)	30	pieza	\$ 11.06	\$ 331.80
REGLON 108	válvulas para aerosol new york fat	30	pieza	\$ 11.06	\$ 331.80
REGLON 109	válvulas para aerosol astro fat	30	pieza	\$ 17.38	\$ 521.40
REGLON 110	válvulas para aerosol punto 94	30	pieza	\$ 11.06	\$ 331.80
REGLON 111	azadón con mango forjado de una sola pieza en acero alto carbono dureza 47 hrc mangos de madera de 54" 1.8 lb	15	pieza	\$ 244.22	\$ 3,663.30
REGLON 112	machete estándar, mango abs color naranja, con doble tratamiento térmico, hoja pulida 2.2"	15	pieza	\$ 106.38	\$ 1,595.70
REGLON 113	pala cuadrada puño "y" puño offset, largo total 40 3/4	15	pieza	\$ 181.29	\$ 2,719.35
REGLON 114	rastrillo recto de 16 dientes con mango fresno americano, cabeza 16 1/2", espesor 1/4"	15	pieza	\$ 197.77	\$ 2,966.55
REGLON 115	Libro GGardner, H. (1994). Educación artística y desarrollo humano. Barcelona	5	pieza	\$ 519.82	\$ 2,599.10
REGLON 116	Libro Rodari, G. (1993). La gramática de la fantasía. Santiago, Chile: Colihue.	5	pieza	\$ 240.16	\$ 1,200.80
REGLON 117	Libro Brioschi, F., DI Girolamo, C. (1988): Introducción al estudio de la literatura. Barcelona. Ariel. División de conjunto sobre la cuestión.	5	pieza	\$ 583.02	\$ 2,915.10
REGLON 118	Libro Eagleton, T. (1988): Una introducción a la teoría literaria. México. Fondo de Cultura Económica.	5	pieza	\$ 245.30	\$ 1,226.50



**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

REGLON 119	Libro ENSEÑAR LITERATURA EN SECUNDARIA: LA FORMACION DE LECTORES CRITICOS, MOTIVADOS Y CULTOS (EN PAPEL) • Editorial: GRAO	5	pieza	\$ 646.22	\$ 3,231.10
REGLON 120	Libro DIALOGO CREATIVO. HABLAR PARA PENSAR EN EL AULA (EN PAPEL). DATOS DEL LIBRO	5	pieza	\$ 628.84	\$ 3,144.20
REGLON 121	Libro 3 Diente de León / María Baranda	5	pieza	\$ 292.30	\$ 1,461.50
REGLON 122	Libro El Jardín Secreto / Frances Hodgson /	5	pieza	\$ 586.18	\$ 2,930.90
REGLON 123	Libro La curación del grillo / Toon Tellegen /	5	pieza	\$ 167.48	\$ 837.40
REGLON 124	El libro de todas las cosas / Guus Kuijer /	5	pieza	\$ 205.40	\$ 1,027.00
REGLON 125	Libro ¿Cuánta tierra necesita un hombre?/ Leon Tolstoi/	5	pieza	\$ 426.60	\$ 2,133.00
REGLON 126	Libro Precisamente así/ Rudyard Kipling /	5	pieza	\$ 599.61	\$ 2,998.05
REGLON 127	Libro Cuento escondido/ Laura Devetach/	5	pieza	\$ 173.80	\$ 869.00
REGLON 128	Libro Soñarío o Diccionario de los sueños del doctor Maravillas/ Javier Saez/	5	pieza	\$ 399.74	\$ 1,998.70
REGLON 129	Libro Estaba oscuro y sospechosamente tranquilo/Einar Turkowsky /	5	pieza	\$ 635.95	\$ 3,179.75
REGLON 130	Libro El tren y la luna/ Angels Bogunya /	5	pieza	\$ 61.62	\$ 308.10
REGLON 131	Libro Apareció en mi ventanda/ Alfredo Gomez Cerda/	5	pieza	\$ 189.60	\$ 948.00
<b>SUBTOTAL</b>					\$ 571,718.88
<b>IVA</b>					\$ 86,193.71
<b>TOTAL</b>					\$ 657,912.59

**Nota importante: Para efectos del contrato se deberá contemplar todas las especificaciones técnicas del servicio que se estableció en su oferta técnica (Anexo A.)**



ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

De conformidad a lo estipulado en los artículos 37 fracción V y 46 de la Ley, la firma del contrato deberá suscribirse en la Dirección General de la Unidad de Procesos para la Adjudicación de Contratos de la Secretaría de Administración, del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos; ubicada en Jardín Juárez, Anexo Edificio Bellavista, 4to. Piso Despacho 401, Col. Centro, Cuernavaca, Morelos, C.P. 62000, dentro de los 15 días naturales siguientes a la presente notificación, así como entregar las garantías contempladas en las bases, para lo cual el licitante adjudicado deberá presentar en un plazo de 1 día hábil la documentación siguiente: acta constitutiva, poder notarial, reformas del acta constitutiva (en caso de existir), comprobante de domicilio reciente, R.F.C., inscripción ante el IMSS, identificación oficial de quien suscribe el contrato, registro ante el INFONAVIT.

Si el interesado no firmare el contrato por causas imputables al mismo dentro del plazo establecido, la convocante procederá conforme a lo señalado en el segundo párrafo del artículo 46 de la Ley y el licitante será sancionados en términos de los artículos 59 y 60 de la misma.

Así mismo, se hace saber al representante del área solicitante, que deberá de iniciar con los trámites correspondientes, respecto de subir al Sistema Integral de Gestión Administrativa (SIGA), las requisiciones correspondientes a esta contratación en el caso que así concierna, este trámite no deberá ser mayor a tres días hábiles.

A partir de esta fecha se pone a disposición de los participantes que no hayan asistido, copia de la presente acta en los estrados de las oficinas de la Dirección General de la Unidad de Procesos para la Adjudicación de Contratos, ubicada en Jardín Juárez, Anexo Edificio Bellavista, 4to. Piso Despacho 401, Colonia Centro, C.P. 62000, Cuernavaca, Morelos, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los participantes acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificación personal.

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminado este evento, siendo las 14:40 horas, del día 14 de julio del 2016.

Esta acta consta de 62 fojas impresas por ambos lados, firmadas para los efectos legales y de conformidad por los asistentes a este acto, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES INVITADOS

Table with 3 columns: EMPRESA, NOMBRE, FIRMA. Row 1: GRUPO COMERCIAL CAPAMI S.A. DE C.V., JUAN LUIS CASTILLO VARGAS, [Signature]

POR LOS SERVIDORES PÚBLICOS

POR LA UNIDAD DE PROCESOS PARA LA ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS



**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
LIC. ÁNGEL ALEMÁN ALONSO	DIRECTOR DE CONCURSOS	

**POR LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA**

C. ANDRES ZAGAL CAMPUZANO	AUDITOR	
---------------------------	---------	--

**POR LA CONSEJERÍA JURÍDICA**

LIC. ANA LAURA MORALES BERNAL	JEFE DE DEPARTAMENTO DE CONSULTAS ADMINISTRATIVAS	
-------------------------------	---	--

**POR EL AREA REQUIRENTE**

C.P. ANGÉLICA RÍOS MARTÍNEZ	DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES	
-----------------------------	--	--

-----FIN DEL ACTA -----